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                                  S Z A N O W N I    M I E S Z K A Ń C Y 

  

         Jak wspominałem w poprzednim informatorze do końca 
maja każdego roku wójt ma ustawowy obowiązek przedstawie-
nia radzie gminy oraz mieszkańcom „Raportu o stanie gminy” w 
roku poprzednim. Taki raport za rok 2022 był przedmiotem de-
baty na ostatniej sesji rady w dniu 29 czerwca br. W największym 
skrócie można stwierdzić, że ubiegły rok nie należał do najła-
twiejszych. Pierwsze miesiące to pandemia, wybuch wojny na  

Ukrainie i organizowanie pomocy dla uchodźców. Wprowadzone sankcje unijne względem 
Rosji spowodowały wzrost cen paliw i energii. Spotkaliśmy się z największą od lat inflacją, 
brakiem niektórych materiałów oraz trudnościami w zaopatrzeniu w węgiel. Pomimo tego 
gmina Kobiór, jako samorząd zakończyła rok 2022 wynikiem pozytywnym. Budżet gminy wy-
konany został prawidłowo. Gmina terminowo zrealizowała wszystkie zobowiązania i posia-
dała pełną płynność finansową oraz zdolność kredytową. Na koniec grudnia 2022 roku gmina 
spełniała wymogi finansowe wynikające z art.243 Ustawy o finansach publicznych z dnia 27 
sierpnia 2009 r. 

 Za 2022 rok wynik budżetu gminy zamknął się nadwyżką w kwocie 2.594.548,14 zł a 
nadwyżka operacyjna wyniosła 4.881.766,67 zł. Wysokość tej nadwyżki dała możliwość za-
bezpieczenia własnych środków finansowych na zadania inwestycyjne.   
Do najważniejszych inwestycji w 2022 roku należały:  

•  adaptacja budynku przy ul. Kobiórskiej 3 na remizę OSP wraz z wyposażeniem. 
•  budowa ciągu pieszo-rowerowego przy ul.Kobiórskiej  
• budowa I etapu ciągu pieszo rowerowego Kobiór – Paprocany wzdłuż ul.Pogodnej i 

Promnickiej wraz z infrastrukturą towarzyszącą  
•  budowa nowego przedszkola przy ul.Tuwima. 
 
W bieżącym 2023 roku chcemy zakończyć budowę przedszkola i wykonać przebudowę 

dwóch dróg gminnych ul.Błękitnej oraz ul.Tuwima.       
                                                
Kontynuowany jest również program wymiany kotłów z dofinansowaniem gminy. Zgod-

nie z zapowiedziami rozpoczęła się przebudowa drogi wojewódzkiej nr.928 Kobiór-Mikołów. 
Jesienią rozpocznie się również przebudowa magistrali kolejowej Katowice – Bielsko.  
Z pełną treścią raportu można zapoznać się na stronie internetowej gminy w zakładce BIP. 
Przedmiotowy raport stanowił podstawę do udzielenia Wójtowi wotum zaufania przez Radę 
Gminy. 

 
Życzę wszystkim Mieszkańcom pogodnego lata, udanego i bezpiecznego wypoczynku 

abyśmy mogli w pełni sił wrócić do swoich obowiązków. 
 
Eugeniusz Lubański  

                                                                            Wójt Gminy Kobiór 
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• Pod koniec marca gmina złożyła wniosek do Banku Gospo-
darstwa Krajowego o dofinansowanie przebudowy budynku 
mieszkalnego przy ul. Centralnej 59. Ten budynek po byłym 
tartaku od dawna domaga się generalnego remontu. Z uzy-
skanych informacji wynika, że nasz wniosek został pozytywnie 
zweryfikowany przez BGK, jednak z uwagi na ograniczone 
środki przeznaczone na dotacje został on wpisany na listę re-
zerwową. Mamy nadzieję, że w drugim półroczu będzie on 
ponownie rozpatrzony, tym razem pozytywnie. Niezależnie 
od powyższego gmina zleciła wymianę stolarki okiennej w 
tym budynku, częściowo dofinansowaną z Metropolitalnego 
Funduszu Ograniczenia Niskiej Emisji. Roboty zostaną zakoń-
czone jesienią bieżącego roku. 
• 6 kwietnia został zawarty akt notarialny dotyczący zamiany 
gruntu pomiędzy gminą Kobiór a właścicielem posesji w rejo-
nie skrzyżowania ulicy Wróblewskiego z ulicą Wąską. W wy-
niku tej zamiany poprawiła się szerokość ulicy Wróblewskiego 
oraz widoczność na tym skrzyżowaniu. 

 
 
• 6 kwietnia odbyło się spotkanie z przedstawicielami miesz-
kańców drogi dojazdowej do ulicy Zachodniej w sprawie po-
prawy nawierzchni. W ostatnim czasie gmina w tym rejonie 
wykonała odwodnienie wgłębne.  Z uwagi na ograniczone 
środki budżetowe ostateczna decyzja o wykonaniu na-
wierzchni asfaltowej na tym odcinku zostanie podjęta jesienią 
br. po podsumowaniu wydatków inwestycyjnych przewidzia-
nych na bieżący rok i wystąpieniu ewentualnych oszczędności 
w tym zakresie. 
• Na początku maja odbyło się spotkanie w sprawie podziału 
terenów pomiędzy ulicą Rodzinną i Rolną. Z uwagi na koniecz-
ność wydzielenia drogi dojazdowej w tym rejonie, zgodnie z 
miejscowym planem zagospodarowania, właściciele zadekla-
rowali nieodpłatne przekazanie na rzecz gminy Kobiór gruntu 
pod drogą w trybie art. 98 ustawy o gospodarce nieruchomo-
ściami. 
• W ramach trwającej tzw. “nowej perspektywy finansowej 
unii europejskiej na lata 2021-2027” gmina planuje złożyć 
wniosek o dofinansowanie budowy instalacji fotowoltaicznej 
na obiektach komunalnych tj. urzędzie gminy, szkole, byłym 
hotelu, gminnym ośrodku sportu oraz na budynku przy ul. Ro-
dzinnej 97. W chwili obecnej przygotowywane są koncepcje 
rozwiązań w tym zakresie. 
• Dużym problemem dla gmin wchodzących w skład GZM- u 
jest wzrost składki zmiennej za transport zbiorowy. W wyniku 
wzrostu płac kierowców, wzrostu cen paliwa oraz zmniejsze-
niu wpływów z biletów. Na terenie naszej gminy dotyczy to 
kosztów utrzymania linii autobusowej 157. W ostatnich la-
tach wysokości dopłat przez gminę do tej linii były następu-
jące: w 2020 roku kwota 438 215zł, w 2021 kwota 477 493zł, 
w 2022 kwota 488 613zł, prognozowane wykonanie za 2023 
to 593 084zł oraz symulacja na 2024 to już kwota 621 528zł. 
Aby ograniczyć wydatki na ten cel gminy wchodzące w skład 
Metropolii będą musiały zastanowić się nad wprowadzeniem 

oszczędności, poprzez wprowadzenie zmian w rozkładach 
jazdy.  Trzeba będzie pochylić się nad wynikami badań napeł-
nienia autobusów i podjąć decyzję o rezygnacji z niektórych 
kursów. Zadanie jest o tyle trudne, że linia 157 obsługuje 
cztery gminy- Mikołów, Wyry, Kobiór i Tychy. 
• Do Urzędu Gminy Kobiór wpłynęły faktury za pierwszy kwar-
tał bieżącego roku za energię eklektyczną z uwzględnieniem 
rozliczeń za 2022 rok. Z uwagi na znaczny przyrost kosztów 
energii w najbliższym czasie będziemy zmuszeni do rozważe-
nia zasadności wprowadzenia działań oszczędnościowych po-
przez wyłączanie w godzinach nocnych oświetlenia niektó-
rych ulic. Takie ograniczenia wprowadziło już kilka okolicz-
nych gmin. 
• Gmina Kobiór złożyła wniosek o dofinansowanie utworzenia 
pierwszego żłobka w Kobiórze w ramach programu Maluch 
plus. Umowa o dofinansowanie ma zostać zawarta na przeło-
mie lipca i sierpnia br. W chwili obecnej trwa opracowanie 
koncepcji wykorzystania na ten cel dobudowanej części bu-
dynku przedszkola przy ul.Rodzinnej 1 (po przeprowadzeniu 
przedszkolaków do nowej siedziby przy ul.Tuwima). 

 
 
• Jak pisaliśmy w poprzednim biuletynie Gmina Kobiór złożyła 
wnioski o dofinasowanie z programu Polski Ład rewitalizacji 
dwóch budynków zabytkowych przy ul. Rodzinnej 97, Rodzin-
nej 1. Z informacji zamieszczonej na stronie rządowej wynika, 
że nasze wnioski nie zostały wybrane do dofinansowania. 
• 12 maja otrzymaliśmy informację, że Rada Nadzorcza Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Katowicach 
wyraziła zgodę na częściowe umorzenie pożyczki zaciągniętej 
przez gminę w latach ubiegłych na budowę kanalizacji sani-
tarnej. Wartość umorzenia wyniosła 129 129 zł. Środki te 
przeznaczono na wymianę oświetlenia w Szkole Podstawowej 
na energooszczędne.  
• 23 maja na spotkaniu z przedstawicielami Rejonowego 
Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji w Tychach omó-
wiono możliwość zmiany Wieloletniego Programu Rozbu-
dowy Sieci Wodociągowej w Kobiórze.  Wójt wskazał również 
na konieczność opracowania przez RPWiK koncepcji budowy 
nowego ujęcia wody dla Kobióra z wodociągu goczałkowic-
kiego w rejonie skrzyżowania ulicy Rodzinnej z Drogą Krajową 
nr1. Gmina zadeklarowała możliwości udostępniania działki 
gruntu z przeznaczeniem na budowę nowego ujęcia wraz z 
hydrofornią. Realizacja tego zadania jest dość pilna z uwagi na 
zły stan magistrali wodociągowej łączącej Kobiór z przepom-
pownią wody w Paprocanach oraz wynikające z tego znaczne 
straty wody. Ponadto małe ciśnienie wody w kobiórskich wo-
dociągach ogranicza ich wykorzystanie do celów przeciw- po-
żarowych. 
• W maju Gmina Kobiór podpisała porozumienie w sprawie 
wspólnego zakupu, z gminami wchodzącymi w skład Górno-
śląsko-Zagłębiowskiej Metropolii, energii elektrycznej i gazu 
w latach 2024 – 2025. Wspólny zakup ma na celu uzyskanie 
korzystniejszych cen zakupu energii i gazu. 

WYCIĄG ZE SPRAWOZDANIA Z DZIAŁALNOŚCI WÓJTA W II KWARTALE 2023 ROKU 
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• W dniu 06 października br kończy się okres obowiązywania 
obecnej taryfy określającej wysokość opłaty za ścieki wpro-
wadzane do sieci kanalizacji sanitarnej. Wniosek o zmianę ta-
ryfy przesłano do uzgodnienia przez PGW Polskie Wody. W 
związku ze wzrostem cen energii, wzrostu kosztu utylizacji od-
padów powstałych na oczyszczalni ścieków oraz wzrostem 
płacy minimalnej, nowa taryfa przewiduje wzrost opłaty za 
ścieki o około 30% w roku 2024.  
•  W dniach 30 i 31 maj odbyła się wizyta studyjna zorganizo-
wana przez Śląski Związek Gmin i Powiatów Subregionu Cen-
tralnego. W czasie wizyty mieliśmy możliwość zapoznania się 
ze standardami projektowania tras rowerowych oraz źródła 
finansowania inwestycji. Dla Kobióra najważniejszą była 
sprawa aktualizacji przebiegu Krajowej Trasy Rowerowej nr 
17 na odcinku między Tychami a Kobiórem po zachodniej 
stronie ul. Kobiórskiej. W swoich staraniach o zmianę trasy 
gmina zyskała poparcie Prezydenta Tychów oraz Starosty 
Pszczyńskiej. Zmiana trasy na tym odcinku zwiększy szanse 
dofinansowania tej inwestycji ze środków zewnętrznych. 
Urząd Miasta Tychy prowadzi obecnie postępowanie w spra-
wie wydania decyzji zezwalającej na realizację zadania pn. 
„Budowa połączenia pieszo rowerowego Tychów z Kobiórem” 
w granicach administracyjnych miasta Tychy. 
• 13 czerwca odbyło się spotkanie z właścicielem terenów po 
byłym tartaku dotyczące uregulowania spraw własnościo-
wych gruntów pod trasę rowerową pomiędzy nasypem kole-
jowym a stawem Pilok. Omówiono również możliwości prze-
jęcia przez gminę terenów należących do Centrum Inwestycji 
Strategicznych po byłej oczyszczalni ścieków zakładów drzew-
nych przy ulicy Łukowej.  

 
 
• Z uwagi na zły stan techniczny samochodu użytkowanego 
dotychczas przez brygadę komunalną zaistniała konieczność 
nabycia przez gminę nowszego pojazdu. W wyniku ogłoszenia 
na stronie internetowej zapotrzebowania na odpowiedni po-
jazd wpłynęły dwie oferty. Po przeprowadzeniu oględzin przy 
udziale eksperta gmina zdecydowała się na zakup pojazdu 
marki IVECO za kwotę 110 tyś. netto. 

 

• 17 lipca br pomiędzy Gminą Kobiór, a PKP S.A. Inwestycje w 
Sosnowcu został podpisany list intencyjny dotyczący zapew-
nienia interesów naszej gminy w związku z planowaną prze-
budową magistrali kolejowej. Zgodnie z wcześniejszymi usta-
leniami na spotkaniach w kobiórskim urzędzie gmina zobo-
wiązała się podjąć działania związane z wyłączeniem z ewi-
dencji zabytków mostu na rzece Korzeniec. Jednocześnie 
przedstawiciele PKP zobowiązali się wspierać starania gminy 
o udostępnienie w przyszłości dróg technologicznych zbudo-
wanych wzdłuż linii kolejowej do celów turystyki rowerowej. 
W liście intencyjnym zawarto również zapis o konieczności re-
witalizacji zabytkowego dworca PKP w Kobiórze. 

 
 

 
 
• Do Urzędu Gminy Kobiór wpłynął wniosek grupy mieszkań-
ców o renowację zabytkowego krzyża stojącego na działce 
Pana Józefa Janasa w rejonie ul. Rodzinnej 1.  Krzyż ten został 
ujęty w Gminnej ewidencji zabytków, stąd opinię w tej spra-
wie musi wyrazić Wojewódzki Konserwator Zabytków. Aby 
umożliwić pozyskanie dofinansowania na ten cel ze środków 
zewnętrznych, rozważa się możliwość jego przesunięcia o 
kilka metrów na grunt komunalny, przed budynkiem przed-
szkola przy ul.Rodzinnej 1.   

 



 

5 
 

WOTUM ZAUFANIA  
I ABSOLUTORIUM DLA WÓJTA 

W pierwszej części sesji Rady Gminy Kobiór, która od-
była się 29 czerwca, wójt przedstawił najważniejsze 
punkty Raportu o stanie gminy Kobiór za 2022 rok. Jest 
to dokument wymagany ustawowo, zawierający infor-
macje dotyczące demografii gminy, stanu budżetu, in-
westycji oraz najważniejszych wydarzeń z poprzed-
niego roku - pełna treść dostępna na stronie: 
www.kobior.pl 
Następnie odbyła się debata nad treścią dokumentu. 
Po zakończeniu debaty radni udzielili Wójtowi wotum 
zaufania poprzez podjęcie stosownej uchwały. 
W dalszej części sesji radni zaakceptowali sprawozda-
nie finansowe Gminy Kobiór za 2022 rok oraz zatwier-
dzili sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Kobiór 
za ten sam okres, udzielając jednogłośnie wójtowi ab-
solutorium za rok 2022. Absolutorium jest potwierdze-
niem przez Radę Gminy, że wójt prawidłowo zrealizo-
wał budżet gminy. 
 

 
 
Następnie wójt podziękował wszystkim radnym i obec-
nym kierownikom jednostek. Podkreślił, że realizacja 
wszystkich zadań i osiągnięcie zamierzonych celów to 
zasługa dobrej współpracy z Radą Gminy, rzetelnej 
pracy pracowników urzędu, jak również bardzo dobra 
współpraca z wszystkimi jednostkami i instytucjami. 
 

WOJEWODA ŚLĄSKI ODWIEDZIŁ  
GMINY POWIATU PSZCZYŃSKIEGO 

 
Wizyta Wojewody Śląskiego, Jarosława Wieczorka, roz-
poczęła się w poniedziałek, 19 czerwca w budynku Sta-
rostwa Powiatowego w Pszczynie, gdzie odbyło się spo-
tkanie ze Starostą i włodarzami gmin Powiatu Pszczyń-
skiego. Po spotkaniu rozpoczęła się wizytacja inwestycji 

realizowanych na terenie naszego powiatu i finansowa-
nych ze środków rządowych „Polski Ład”. 
Późnym popołudniem delegacja rządowa, w składzie: 
Wojewoda Śląski Jarosław Wieczorek, Wicewojewoda 
Śląski Jan Chrząszcz, Wiceminister Rodziny i Polityki 
Społecznej Stanisław Szwed oraz Poseł Grzegorz Gaża, 
dotarła do Kobióra. Towarzyszyła im Starosta Pszczyń-
ska, Barbara Bandoła. Delegacja przyglądała się postę-
powi prac na budowie nowego przedszkola w Kobiórze.  
 

 
 
Na zakończenie, wszyscy zwiedzili nową remizę Ochot-
niczej Straży Pożarnej, która została zrealizowana w 
ubiegłym roku. 

 
JUBILEUSZE KAPŁAŃSTWA  

W NASZEJ PARAFII 
W dniu 29 czerwca odbyła się sesja Rady Gminy Kobiór na 
którą z okazji swojego jubileuszu 50 lat kapłaństwa został za-
proszony Ks. Marian Jaromin.  
W niedawnym czasie swoje jubileusze obchodzili również: 
proboszcz Ks. Damian Suszka (w roku 2022 obchodził jubile-
usz 35 lat kapłaństwa) oraz wikariusz Ks. Adam Zgodzaj (w 
tym roku obchodził jubileusz 10 lat kapłaństwa) 

 

 
 

Z tej okazji Wójt Gminy Kobiór przekazał naszym księżom 
drobny upominek, najszczersze gratulacje oraz wyrazy sza-
cunku i uznania za ten czas wierności, poświęcenia i oddania 
się służbie Bogu i ludziom.  
Dziękujemy za wkład w życie naszej małej społeczności, 
uczestnictwo w uroczystościach gminnych, owocną współ-
pracę z Gminą Kobiór, życzliwość, ciepło i pełne zrozumienia 
podejście do nas wszystkich.  
Życzymy obfitości łask Bożych, zdrowia, siły oraz błogosła-
wieństwa w dalszej posłudze kapłańskiej oraz kolejnych jubi-
leuszy. 
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WSPÓŁPRACA ZAGRANICZNA 
CO DALEJ PO 4 LETNIEJ PRZERWIE? 

Po długiej przerwie we współpracy z miastami partner-
skimi – Sternberkiem (Czechy), Dobsiną (Słowacja) i Saj-
oszentpeter (Węgry) - spowodowanej pandemią Covid-
19, Wójt Gminy Kobiór udał się na zaproszenie burmi-
strza Stanislava Orsága do Czech. 
 

 
Zdj. Burmistrz Dobšiny Ján Slovák, Wójt Gminy Kobiór 
Eugeniusz Lubański, Burmistrz Šternberka Stanislav 
Orság oraz Burmistrz Sajószentpéter Péter Faragó. 
 
Burmistrzowie miast partnerskich spotkali się w maju 
br., aby omówić zakres przyszłej współpracy, opartej 
przede wszystkim na rozgrywkach sportowych organi-
zowanych dla uczniów szkół w ramach Międzynarodo-
wej Spartakiady Młodzieży. 
Pierwsza edycja tych „igrzysk” odbyła się w Dobsinie na 
Słowacji w 2002 roku. Od tego czasu, odbywały się one 
corocznie w kolejnej gminie partnerskiej. Reprezenta-
cje liczące po 40 osób z każdej gminy, składające się z 
uczniów w wieku do 15 lat, ich nauczycieli i trenerów 
rywalizowały w dyscyplinach sportowych. Dodatkowo 
przy tej okazji odbywał się plener malarsko-fotogra-
ficzny dla lokalnych artystów oraz turniej piłkarski old-
boys. Ostatnie rozgrywki miały miejsce w 2019 roku w 
Sajoszentpeter. 
Po przerwie związanej z pandemią, kolejną edycję bę-
dzie gościć miasto Sternberk w terminie 22-24 maja 
2024 roku. Planowane dyscypliny to lekkoatletyka, 
piłka nożna, siatkówka, piłka ręczna, wspinaczka po 
sztucznej ściance oraz tenis stołowy. Jednogłośnie po-
stanowiono zrezygnować z turnieju piłkarskiego old-
boys a zawody sportowe oraz plener malarsko-fotogra-
ficzny będą ograniczone tylko do rywalizacji pomiędzy 
uczniami. W ramach imprezy odbędą się również za-
wody pływackie w nowo wybudowanym aquaparku w 
Sternberku, jednak nie będą one miały wpływu na kla-
syfikację w Międzynarodowej Spartakiadzie Młodzieży. 
Każda gmina-gospodarz będzie ostatecznie decydować 
o konkurencjach przeprowadzanych w danym roku. 
Burmistrz Dobsiny zaproponował wprowadzenie także 
konkurencji zimowych, gdy gospodarzem będzie Sło-
wackie miasto. 
Po 4-letniej przerwie związanej z pandemią, współ-
praca zagraniczna miast partnerskich wznawia swoje 

działania, a Międzynarodowa Spartakiada Młodzieży 
staje się centralnym punktem tej współpracy, umożli-
wiając wymianę sportowych doświadczeń i budowanie 
więzi między uczniami z różnych krajów. 
 

SPOTKANIE Z HONOROWYM OBYWATELEM  
PETREM SKYVĄ 

Podczas wizyty w Sternberku Wójt Gminy Kobiór Euge-
niusz Lubański miał okazję spotkać się z Honorowym 
Obywatelem Gminy Kobiór - Petrem Skyvą. Tytuł ten 
został mu nadany 1 września 2012 roku zgodnie z 
uchwałą nr XVI/109/12 Rady Gminy Kobiór. 
 

 
 
Petr Skyva z wykształcenia jest nauczycielem matema-
tyki i sztuki, z zamiłowania artysta malarz. Przez wiele 
lat prowadził koło plastyczne, propagując sztukę i orga-
nizując plenery artystyczne, był również czołową posta-
cią artystycznego stowarzyszenia Kvaš. 
 
Jako były burmistrz miasta Sternberk był jednym z za-
gorzałych inicjatorów współpracy zagraniczne. Aktual-
nie z wielkim entuzjazmem prowadzi swoją pracownię 
w miejskim klasztorze. Jego prace malarskie były pre-
zentowane w różnych urokliwych miejscach Czech. Po-
przez swoją pasję do sztuki inspiruje otoczenie, a jego 
talent i zaangażowanie stanowią wzór dla młodego po-
kolenia. Wielu swoim uczniom zaszczepił miłość do 
sztuki. Kilku z jego uczniów stało się znanymi artystami 
i osobistościami kultury o zasięgu lokalnym, a nawet 
krajowym. 
 
Podczas spotkania Petr Skyva podarował Wójtowi 
Gminy Kobiór obraz przedstawiający zamek w Stern-
berku. To dzieło sztuki stanowi piękną pamiątkę i bę-
dzie symbolem współpracy między naszymi gminami. 
 



 

7 
 

W REZERWACIE „BABCZYNA DOLINA”  
OTWARTO ŚCIEŻKĘ PRZYRODNICZĄ „DOLINA BABY JAGI” 

Teraz lepiej możemy poznać ten niezwykle cenny zakątek ko-
biórskiego lasu, który obfituje w rzadkie gatunki mszaków ro-
snące wzdłuż meandrującego tutaj Korzeńca Południowego. 

 
Ścieżka biegnie wzdłuż drogi leśnej przy granicy rezerwatu. 
Trasę wyznacza 7 tablic edukacyjnych:  
1. Rezerwat przyrody „Babczyna Dolina”,  
2. Martwe drewno i jego rola - drugie życie drzewa,  
3. Torfowisko - dlaczego tak mokro?  
4. Poznajemy las łęgowy,  
5. Oddziały leśne - podział powierzchniowy lasu,  
6. Płazi raj,  
7. Meandry, starorzecza Korzeńca- zawiłości wodnej drogi. 
Na barwnych tablicach zaprezentowane są informacje i zdję-
cia związane z charakterystycznymi elementami przyrodni-
czymi, jakie możemy spotkać na terenie rezerwatu, zarówno 
te związane ze światem roślin, jak i zwierząt. Na ścieżce po-
znamy bioróżnorodność przyrody oraz charakterystykę eko-
systemu wodnego. Będzie więc to doskonałe miejsce do zor-
ganizowania zajęć edukacyjnych. 
W otwarciu ścieżki wzięli udział m.in. leśnicy, samorządowcy, 
przyrodnicy oraz uczniowie Szkoły Podstawowej w Kobiórze. 

Nadleśnictwo Kobiór 
 

KASTRACJA 
PSÓW I KOTÓW WŁAŚCICIELSKICH 

W 2023r Urząd Gminy podjął współpracę z fundację ZWIERZ 
z Bierunia, która przekazała gminie kwotę 5000zł. Została 
ona przeznaczona na sfinansowanie do wykonania kastracji 
psów i kotów (wraz z oznakowaniem czipem), należących do 
właścicieli mieszkających na terenie gminy. Informacje zo-
stały podane do wiadomości w formie plakatów na tablicach 
ogłoszeniowych oraz w gabinecie weterynaryjnym, który wy-
konuje zabiegi na podstawie umowy z gminą. Do końca 
czerwca wpłynęło 18 wniosków (8 kotów i 10 psów) i pula 
wolnych środków jest już na wyczerpaniu. Cieszymy się, że 
program cieszy się popularnością i jeżeli będzie taka możli-
wość, współpraca z fundacją będzie kontynuowana w kolej-
nych latach. 
Dodatkowo urząd przeznaczył kwotę 5000 zł na kastrację ko-
tów wolno żyjących. Zabiegi mające zapobiegać bezdomno-
ści zwierząt są kontynuowane już od wielu lat i obserwowany 
jest spadek populacji kotów wolno żyjących. Jednak każdora-
zowo zwierzę takie winno być kastrowane, aby zapobiec 
nadmiernemu przyrostowi populacji. Koty wolno żyjące są 
również dokarmiane. W tym roku Klub Wolontariusza naszej 
Szkoły Podstawowej przekazał również karmę zebraną przez 
młodzież na ten cel. 

 
PRZYPOMNIENIE O WYKASZANIU TRAW 

Przypominamy, że właściciele nieruchomości winni dbać o 
czystość na swoich posesjach, zarówno pod kątem 

gromadzenia odpadów jak i pojawiającego się w sezonie we-
getacyjnym zachwaszczenia.  
Działki przeznaczone na cele rolne zgodnie z przepisami mu-
szą być wykaszane sukcesywnie w okresie wegetacyjnym. 
Duże zachwaszczenie, powoduje zagrożenie pożarowe, jak 
również zagrożenie rozsiewania się nasion chwastów na te-
reny przyległe oraz bytowania gryzoni (a nawet gadów). Po-
nadto negatywnie wpływa na wizerunek i estetykę przyle-
głych domów oraz całego otoczenia. W związku z tym zwra-
camy się z prośbą o uporządkowanie działek, w tym wyka-
szanie traw. 
 

DOFINANSOWANIE WYMIANY KOTŁÓW 
Przypominamy, że do końca sierpnia można składać wnioski 
o dofinansowanie do wymiany kotłów na paliwo stałe na ko-
tły ekologiczne. Wnioski muszą być złożone przed wykona-
niem inwestycji, a ostateczne rozliczenie musi nastąpić przed 
20 listopada 2023r. Dofinansowanie z Gminy Kobiór wynosi 
maksymalnie 5000 zł. 
Dotacje gminne można połączyć z innymi programami po-
mocowymi np. Czyste powietrze. Może w tym pomóc Ekodo-
radca dostępny okresowo w Urzędzie Gminy Kobiór. W tym 
celu należy kontaktować się pod numerem telefonu 
797714374. Więcej informacji na stronie internetowej 
Urzędu. 
W bieżącym roku złożono jedynie 10 wniosków o dofinanso-
wanie oraz pozostało 5 nierozliczonych wniosków w po-
przedniego roku. Dotychczas dofinansowano już wymianę 
ponad 200 kotłów. 
 

DALEJ WALCZYMY O CZYSTE POWIETRZE 
Przypominamy, że z końcem 2023 upływa kolejny okres wy-
nikający z Uchwały "antysmogowej" na wymianę kotłów wę-
glowych. Od 2024r. nie będzie można użytkować kotłów star-
szych niż wyprodukowane w 2012r. Tymczasem według da-
nych o piecach z deklaracji złożonych do Centralnej Ewidencji 
Emisyjności Budynków (CEEB) wynika, że na terenie Gminy 
Kobiór nadal jest 399 kotłów wymagających wymiany, w tym 
232 kotły na węgiel poniżej 3 klasy emisyjności tj. wymagają-
cych wymiany do końca 2025r. W przypadku zmiany kotła 
każdorazowo trzeba złożyć aktualizację deklaracji do bazy 
CEEB. 

 
UCIĄŻLIWOŚĆ PALENIA LATEM W KOTŁACH 

Po zakończeniu sezonu ogrzewania domów, nadal pozostaje 
kwestia podgrzewania ciepłej wody użytkowej. Niestety w 
niektórych budynkach całorocznie używany jest do tego ko-
cioł węglowy. 
W ciepły letni dzień po południu i wieczorem z niektórych 
kominów nadal wydobywa się dym, który powoduje wzrost 
zanieczyszczenia powietrza i dużą uciążliwość dla nierucho-
mości sąsiednich. 
Opalanie węglem, nawet dla samych mieszkańców jest uciąż-
liwe. Noszenie opału, codzienne rozpalanie, czyszczenie ko-
tła i wynoszenie popiołu z całą pewnością nie należy do przy-
jemności. Ze strony ekonomicznej trzeba dodać, że użycie 
kotła zasypowego jest mniej opłacalne niż w zimie, gdyż 
sprawność kotła jest przynajmniej dwa razy gorsza niż w se-
zonie grzewczym. 
Tymczasem istnieje wiele możliwości podgrzewania latem 
ciepłej wody korzystniejszych i dla mieszkańców, i dla środo-
wiska, między innymi: 

OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY 
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- używanie bojlera elektrycznego lub grzałki elektrycznej 
umieszczonej w zbiorniku wody (można zamontować timer, 
pozwalający podgrzewać wodę na czas, kiedy jest ona nam 
potrzebna), 
- gazowy podgrzewacz wody, przepływowy lub z pojemni-
kiem, 
- korzystanie z odnawialnych źródeł energii dzięki zastosowa-
niu kolektorów słonecznych. Z racji nierównomiernego sezo-
nowego rozkładu promieniowania słonecznego, właśnie w 
okresie wiosenno-letnim kolektory mogą praktycznie w pełni 
przejąć podgrzewanie wody, 
- pompy ciepła. 
Zachęcamy mieszkańców do skorzystania z dostępnych do-
płat i zmiany sposobu ogrzewania wody na proekologiczną 
i przyjazną otoczeniu. 
 

WYTYCZNE EKOPROJEKTU 
Już od tego roku użytkowane w gospodarstwie domowym 
miejscowe ogrzewacze powietrza tj. kominki, kozy, kuchnie 
muszą musi spełniać wymagania ekoprojektu w zakresie mi-
nimalnych poziomów efektywności energetycznej i norm 
emisji zanieczyszczeń. Takie wymagania są opisane w in-
strukcji dla instalatorów i użytkowników urządzenia - które 
należy posiadać. Nie oznacza to jednak konieczności wy-
miany kominka, jeśli zostanie on wyposażony w elektrofiltr 
(urządzenie redukujące emisję pyłu zgodnie z rozporządze-
niem KE dot. ekoprojektu dla miejscowych ogrzewaczy po-
mieszczeń). Niezależnie od powyższego należy zadbać, aby 
drewno stosowane w kominku było suche (tzn. jego wilgot-
ność nie powinna przekraczać 20% – można to uzyskać do-
brym sezonowaniem). Więcej informacji na stronie:  
http://powietrze.slaskie.pl 
Sankcje stosowane w przypadku naruszenia postanowień 
uchwały określone zostały w art. 334 Prawa ochrony środo-
wiska, który stanowi, że „kto nie przestrzega ograniczeń, na-
kazów lub zakazów, określonych w uchwale sejmiku woje-
wództwa przyjętej na podstawie art. 96, podlega karze 
grzywny”. Zgodnie z art. 24 Kodeksu wykroczeń grzywna wy-
nosi od 20zł do 5000zł, przy czym w postępowaniu mandato-
wym można nałożyć grzywnę w wysokości do 500zł, a jeżeli 
czyn wyczerpuje znamiona wykroczeń określonych w dwóch 
lub więcej przepisach ustawy 1000zł (art. 96 Kodeksu postę-
powania w sprawach o wykroczenia). Organem uprawnio-
nym do nakładania mandatów na podstawie art. 334 Prawa 
ochrony środowiska na gruncie aktualnego stanu prawnego 
jest Policja oraz Inspektor Ochrony Środowiska. 
 

ZACHĘCAMY DO OSZCZĘDZANIA WODY 
Oszczędzanie wody to prosta i skuteczna droga do ochrony 
środowiska naturalnego oraz zmniejszenia naszych rachun-
ków za wodę. 
Jak oszczędzać wodę w kranie? Oto kilka prostych sposo-
bów: 
- Zamknij kran podczas mycia zębów lub mycia naczyń. Nie-
potrzebne spływanie wody to strata cennego zasobu. 
- Zainstaluj aeratory w bateriach. Te niewielkie urządzenia 
zmniejszają przepływ wody, utrzymując przy tym wysoką 
skuteczność mycia rąk czy mycia naczyń. 
- Napraw przecieki. Nawet niewielkie nieszczelności mogą 
prowadzić do znaczącej straty wody. 

- Korzystaj z prysznica zamiast wanny. Prysznic zużywa znacz-
nie mniej wody, dlatego warto ograniczać korzystanie z 
wanny do wyjątkowych okazji. 
- Wykorzystuj wodę deszczową do podlewania. 
 

PRZYPOMNIENIE O OBOWIĄZKU UMIESZCZANIA  
NUMERU PORZĄDKOWEGO NA BUDYNKU 

Numeracja budynków to system identyfikacji, który 
przypisuje unikalne numery każdemu budynkowi w da-
nym obszarze. Umieszczenie numeru porządkowego 
nieruchomości na widocznym miejscu umożliwia łatwe 
i szybkie zlokalizowanie danego adresu, co jest nieoce-
nione dla kurierów, dostawców, służb komunalnych, 
ale przede wszystkim dla służb ratunkowych, gdy liczą 
się nawet sekundy. 

 
Wywiązanie się z tego obowiązku jest prostym i niedro-
gim działaniem. Wystarczy zainstalować czytelne nu-
mery na zewnętrznych ścianach budynków lub bra-
mach, tak aby były widoczne z drogi. Jest to niewielki 
wysiłek, który przynosi ogromne korzyści dla społecz-
ności. 

ZAPROSZENIE DO WSTĄPIENIA  
W SZEREGI OCHOTNICZEJ STRAŻY POŻARNEJ  

W KOBIÓRZE 
Zapraszamy do wstąpienia w szeregi Ochotniczej Straży Po-
żarnej - jednej z najszlachetniejszych form służby społecznej. 
Jeśli marzysz o możliwości niesienia pomocy innym w trud-
nych sytuacjach, pragniesz zaangażować się w lokalną spo-
łeczność i zdobyć nieocenione umiejętności, to OSP jest ide-
alnym miejscem dla Ciebie. 

 
Dołączając do OSP, doświadczysz prawdziwej solidarności i 
współpracy z innymi ochotnikami, którzy oddają swój czas i 
wysiłek dla dobra innych. Będziesz uczestniczył w różnorod-
nych szkoleniach, które wyposażą Cię w umiejętności nie-
zbędne do skutecznego działania w sytuacjach zagrożenia. 
Ponadto nauczą Cię obsługi sprzętu gaśniczego, udzielania 
pierwszej pomocy, ratowania osób poszkodowanych i wielu 
innych umiejętności, które mogą być kluczowe w ratowaniu 
życia i mienia. 
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PANI WERONIKA SPIKA jest rodowitą kobiórzanką. W 
wieku 20 lat wyszła za mąż. Urodziła 3 dzieci, jest bab-
cią 6 wnucząt i 12 prawnucząt. 

 
Pracowała w dawnym sklepie spożywczym na ulicy Ro-
dzinnej i Wróblewskiego w Kobiórze.  

 
Uwielbiała jazdę na rowerze; jeszcze w wieku 83 lat 
codziennie pokonywała trasę 20 kilometrów. Mimo 
upływu czasu Pani Weronika jest nadal w bardzo do-
brej formie – świętując swoje 90-te urodziny, zatań-
czyła walca. 
 
PANI BRONISŁAWA ROZKOSZNY również urodziła się 
w Kobiórze. Po ukończonym kursie krawcowej z wielką 
pasją rozwijała swoje zdolności i zamiłowanie do kra-
wiectwa, pracując w domu. 
Dla Pani Bronisławy wiek nie stanowi problemu, nadal 
wykonuje drobne przeróbki krawieckie. Drugą pasją, w 
której całe życie się realizowała, jest cukiernictwo. 

Niejeden wspomina pyszne ciasta i torty upieczone 
przez Panią Bronisławę.  

 
Jubilatka była również rozchwytywaną kucharką – ob-
służyła niejedno wesele. Swojego męża Józefa poznała 
w szkolnej ławce. Przeżyli razem 47 lat. Pani Bronisława 
ma 2 dzieci; doczekała się 6 wnuków i 10 prawnuków. 
 
PANI MARIA KŁAKUS urodziła się w Kryrach. Ma 4 
dzieci – 3 córki i syna. Doczekała się 12 wnuków i 7 pra-
wnuków. Swojego męża Roberta poznała w Tychach. 
Pobrali się w 1953 r. Początkowo mieszkali w Miedźnej, 
a w roku 1968 przeprowadzili się do Kobióra do nowo 
wybudowanego domu. 

 
Przed ślubem Pani Maria pracowała jako telefonistka, 
a po narodzinach pierwszej córki zajmowała się domem 
i dziećmi. Po śmierci męża w 1982 r. podjęła pracę na 
portierni w kobiórskim tartaku. Tam spędziła kolejnych 
10 lat. Ulubionym zajęciem Pani Marii jest praca w 
ogrodzie. 
 
Wszystkim Jubilatkom zostały przekazane przez Wójta 
Gminy Kobiór i Kierownika USC serdeczne gratulacje 

oraz kwiaty i kosz upominkowy. 
Jeszcze raz życzymy Solenizantkom wszelkiej pomyśl-

ności, błogosławieństwa Bożego,  
dalszych szczęśliwych lat życia oraz doczekania w do-

brym zdrowiu kolejnych Jubileuszy. 

JUBILEUSZE 90-TYCH URODZIN 
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ROZPOCZĘTO PRZEBUDOWĘ 
DROGI WOJEWÓDZKIEJ NR 928  

MIKOŁÓW – KOBIÓR 
Jak informuje Inwestor którym jest Zarząd Dróg 
Wojewódzkich w Katowicach zadanie realizuje 
Budimex SA, a prace będą kosztowały blisko 246 mln zł. 
Odcinek drogi wojewódzkiej nr 928 przewidziany do 
przebudowy rozpoczyna się na skrzyżowaniu z DK nr 44 
w Mikołowie, a kończy na skrzyżowaniu z DK-1 w 
miejscowości Kobiór.  
 

 
Zdj.przebieg drogi wojewódzkiej nr 928 objętej przebudową 

 
Prace rozpoczeły się 20 czerwca br. i pojawiły się w 
Kobiórze pierwsze utrudnienia w ruchu w kierunku 
Mikołowa. 
O koljnych etapach robót będzie informował Zarząd 
Dróg Wojewódzkich w Katowicach na swojej stronie 
internetowej: https://zdw.katowice.pl/ oraz na stronie 
internetowej gminy Kobiór. 
 

NA GMINNYM OŚRODKU SPORTU  
POWSTANIE ALTANA Z GRILLEM 

Na posiedzeniu Rady Stowarzyszenia Lokalna Grupa 
Działania „Ziemia Pszczyńska”, które odbyło się w dniu 
10 maja 2023r. został pozytywnie zweryfikowany 
wniosek gminy o dofinansowanie projektu pn. 
„Uzupełnienie infrastruktury turystyczno-rekreacyjnej 
poprzez budowę altany z grillem plenerowym na 
terenie Gminnego Ośrodka Sportu w Kobiórze”. 

 

 
Zdj. wizualizacja projektowanej altany  

 

W ramach projektu przewiduje się budowę budowę 
altany o powierzchni 17,80 m² wyposażonej w grill 
plenerowy. Altana powstanie w rejonie istniejącej 
wiaty turystyczno-rekreacyjnej, gier plenerowych i 
kręgu tanecznego przy ul.Centralnej 117. 
Dokumentacja została przekazana przez Biuro LGD 
Ziemia Pszczyńska do Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Śląskiego, który po akceptacji wniosku  
przygotuje umowę dotacji. Wartość projektu określono 
wstępnie na kwotę około 50 500 zł,  z czego 32 150,00zł 
ma pochodzić ze środków dotacji w ramach Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 
Zadanie zostanie zrealizowane najpóźniej do czerwca 
2024 r. 
 

TRWA BUDOWA PRZEDSZKOLA W KOBIÓRZE 
Prace związane z budową nowego przedszkola przy 
ul.Tuwima w Kobiórze, dofinansowanego ze środków 
Rządowego Programu Polski Ład postępują zgodnie z 
harmonogramem. Postęp prac wizytował w ostatnim 
czasie Wojewoda Śląski Jarosław Wieczorek.  
 

 
Zdj. elewacja zachodnia budowanego przedszkola 

 
W związku z oszacowaniem planowanego zużycia 
energii elektrycznej na budowanym budynku 
przedszkola oraz drastycznym wzrostem kosztów 
energii, stwierdzono konieczność montażu dodatkowej 
instalacji fotowoltaicznej na realizowanym budynku 
przedszkola. Po dokonaniu szczegółowej analizy 
zdecydowano się na zwiększenie mocy 
zaprojektowanej istalacji o 30 kW. W wyniku tego 
łączna moc zainstalowanych paneli fotowoltaicznych 
wyniesie 43,68 kW.  
 

ZIELONA PRACOWNIA  
JUŻ WKRÓTCE W NASZEJ SZKOLE 

Za nami kolejna edycja konkursu na Zieloną Pracownię 
organizowanego przez WFOŚiGW w Katowicach. W 
roku jubileuszu 30-lecia katowickiego funduszu 155 
szkół z całego województwa złożyło konkursowe 
wnioski o dofinansowanie zadania polegającego na 
utworzeniu w placówce oświatowej nowoczesnej 

INWESTYCJE 

https://zdw.katowice.pl/
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pracowni na potrzeby nauk przyrodniczych czy 
chemiczno-fizycznych. 
W tej edycji wzięła udział również Szkoła Podstawowa 
w Kobiórze i znalazła się w gronie szczęśliwych 
zwycięzców. Podczas gdy uczniowie będą cieszyć się 
wakacjami, pracownia chemiczno-fizyczna przekształci 
się w Laboratorium Kobiórskich Odkrywców. Poza 
gruntowną modernizacją sali lekcyjnej zakupione 
zostaną pomoce dydaktyczne oraz najnowocześniejszy 
sprzęt audiowizualny. Pracownia nie tylko zyska 
atrakcyjny wygląd, ale dzięki innowacyjnym 
rozwiązaniom przyczyni się do wzrostu efektów 
kształcenia i podniesienia świadomości ekologicznej 
dzieci i młodzieży. 
5 czerwca w scenerii pięknego ogrodzieńskiego zamku 
odbyła się uroczysta gala, podczas której 
przedstawiciele  funduszu, władz samorządowych oraz 
parlamentarzyści wręczyli symboliczne dyplomy, 
potwierdzające przyznanie dotacji. Wzięli w niej udział 
dyrektorzy, nauczyciele, uczniowie oraz 
przedstawiciele gmin i miast zwycięskich szkół. 
 

 
Zdj. przedstawiciele Kobióra na gali w Ogrodzieńcu 

  

 
 
Uroczystość uświetnił występ zespołu Malwinki z 
okolicznej szkoły podstawowej. Wydarzeniu 
towarzyszył piknik ekologiczny. Młodzież wzięła udział 
w licznych konkursach o tematyce przyrodniczej, 
poznając jednocześnie atrakcje okolicy: m. in Zagrody 
Żubrów i Nadleśnictwa Siewierz. Nie lada atrakcją był 
spacer po ruinach ogrodzieńskiego Zamku. Całości 
dopełniła piękna, słoneczna pogoda. 

Jesteśmy niezmiernie szczęśliwi, że nasza szkoła 
znalazła się w gronie zwycięzców i od września 
uczniowie będą odkrywać piękno chemii i fizyki w 
nowoczesnym Laboratorium. 

Szkoła Podstawowa 
 

WYMIANA OŚWIETLENIA W SZKOLE 
W dniu 6 czerwca 2023 r., w wyniku rozstrzygnięcia 
postępowania przetargowego, podpisano umowę na 
realizację zadania pn. „Wymiana oświetlenia w Szkole 
Podstawowej przy ul. Tuwima 33 w Kobiórze na 
energooszczędne”.  
 

 
Zdj. wymiana opraw oświetleniowych w sali lekcyjnej 

 
Wartość inwestycji wyniesie 161 991,00 zł brutto i 
zostanie dofinansowana ze środków Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii oraz środków umorzenia 
pożyczki zaciągniętej w  WFOŚiGW (Wojewódzkim 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej) w 
Katowicach. Zakres prac obejmuje w pierwszej 
kolejności demontaż starych opraw oświetleniowych, 
następnie montaż nowych i dodatkowych opraw z 
ledowym źródłem światła oraz montaż oświetlenia 
awaryjnego. Planujemy, że roboty mają zostać 
zrealizowane i odebrane przed rozpoczęciem nowego 
roku szkolnego. W związku z oszczędnościami w 
projekcie, rozważamy dodatkowo po wykonaniu 
instalacji, wykonanie pomiarów i montaż urządzenia 
redukującego tzw. moc bierną, co przyczyni się 
zmniejszenia kosztów energii elektrycznej. 

 
WYMIANA OKIEN  

W BUDYNKACH KOMUNALNYCH 
W dniu 30 czerwca 2023 r., w wyniku rozstrzygnięcia 
postępowania przetargowego, podpisano umowę na 
realizację zadania pn. „Modernizacja energetyczna 
dwóch budynków komunalnych w Kobiórze”. Wartość 
inwestycji wyniesie 177 803,90 zł brutto i jest 
dofinansowana ze środków Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii w ramach Programu 
Ograniczenia Niskiej Emisji w kwocie 133 080,00 zł.  
W ramach tego zamówienia planowana jest wymiana 
stolarki okiennej w budynku przy ul. Centralnej 59 oraz 
częściowa wymiana stolarki okiennej w budynku przy 
ul. Rodzinnej 1 w Kobiórze.  
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W przypadku budynku komunalnego przy ul.Centralnej 
59 jest to pierwszy etap projektu zmierzającego do 
przebudowy całego obiektu.  
 

 
Zdj. budynek do remontu przy ul.Centralnej 59 

 
W związku z tym, że wymiana stolarki okiennej dotyczy 
zasiedlonych pomieszczeń, najemcy muszą liczyć się z 
uciążliwościami. Wykonawca zobowiązany jest 
każdorazowo po zakończeniu robót do 
uporządkowania miejsca montażu. Roboty budowlane 
mają zostać zrealizowane najpóźniej do końca 
października 2023 r. 

 
 

PRZEBUDOWA DRÓG GMINNYCH 
Początkiem lipca Wykonawca projektu pn. 
„Przebudowa dróg gminnych w Kobiórze wraz z 
niezbędną infrastrukturą” dofinansowanego z 
Rządowego Programu Polski Ład przystąpił do realizacji 
drugiej części zamówienia obejmującej przebudowę 
ul.Tuwima.  
 

 
Zdj. przebudowa ul.Tuwima 

 
Zadanie obejmuje przebudowę drogi wraz z 
odwodnieniem, chodnikiem oraz przebudowę odcinka 
sieci elektroenergetycznej w postaci wymiany i 
zabudowy dodatkowych słupów wraz z wyminą 
przyłączy energetycznych. W trakcie realizacji robót 
drogowych mieszkańcy muszą się liczyć z 
utrudnieniami komunikacyjnymi, które będziemy się 

starali łagodzić dostępnymi środkami. Wprowadzona 
zostanie zmiana w organizacji ruchu.  
Równocześnie trwają prace związane z przebudową 
ul.Błękitnej.  

 
Zdj.przebudowa ul.Błękitnej 

 
Przypominamy, że inwestycja zostanie zrealizowana i 
odebrana do połowy września 2023 r. 
 

JESZCZE ŁATWIEJSZY DOSTĘP  
DO DANYCH PRZESTRZENNYCH 

Końcem czerwca bieżącego roku zakończono prace 
związane z opracowaniem i publikacją zbiorów danych 
przestrzennych dla aktów planowania przestrzennego 
z terenu Gminy Kobiór. Powstały zbiór danych został 
zgłoszony i wprowadzony do Ewidencji Zbiorów i Usług 
Danych Przestrzennych prowadzonej przez Główny 
Urząd Geodezji i Kartografii.  
 

 
Aplikacja, która już od kilku lat umożliwia dostęp do 
danych ewidencji ulic i adresów z terenu Gminy Kobiór, 
została uzupełniona o moduł „Wykaz MZPZ”, w którym 
dostępne jest aktualne studium uwarunkowań i 
kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz 
miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego z 
wszystkimi wprowadzonymi zmianami. Ułatwi to 
dostęp do informacji przestrzennych, dotychczas 
zamieszczanych na stronie www.bip.kobior.pl  w 
zakładce „Plan zagospodarowania przestrzennego” w 
nieco mniej przystępnej formie.  
Zachęcamy do wejścia na stronę:  
https://kobior.e-mapa.net/ 
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DNI KOBIÓRA 2023 

W ramach tegorocznych obchodów Dni Kobióra odbyło się wiele ciekawych wydarzeń. Rozpoczęły je „Majówka przy 
kobiórskiej Smolarni”, która ze względu na niesprzyjającą pogodę odbyła się we wnętrzach zabytkowego budynku. W 
otoczeniu pamiątek naszej lokalnej historii kobiórzanie mogli spotkać się, pobiesiadować i wspólnie pośpiewać, a także 
wysłuchać koncertu zespołu „Piwnica z dobrym klimatem”. 

  
Fot. spotkanie w „Smolarni” z okazji Dni Kobióra 

Następnie, we wtorek 23 maja, na scenie Gminnego Domu Kultury wystawiony został spektakl teatralny "Lasok" w 
wykonaniu nowego, poszerzonego składu Kobiórskiego Teatru Kulturalnego im. Romualda Kłakusa, który został wyre-
żyserowany przez Adama Szymurę. 

 
Fot. Kobiórski Teatr Kulturalny po spektaklu „Lasok” 

W dniu 25 maja, kiedy wspominamy patrona Gminy Kobiór -  Św.Urbana w naszym kościele parafialnym została od-
prawiona uroczysta msza św. z udziałem chóru "Ex Animo" w intencji wszystkich mieszkańców Gminy Kobiór.  
Kolejnym punktem obchodów święta naszej gminy był festyn rodzinny na terenie Gminnego Ośrodka Sportu, który 
odbył się w sobotę 27 maja. W godzinach porannych rozegrany został tam turniej piłkarski dla dzieci KIKO CUP.      

 
Fot. drużyny Leśnika Kobiór po wręczeniu medali w ramach turnieju KIKO CUP 

A po godzinie 16.00 wszystkim zgromadzonym gościom swoje umiejętności prezentowali kolejno miejscowi artyści z 
grup regionalnych: Zespołu Regionalnego "Kobiyrzoki", Zespołu "Kobiórsko Czelodka", następnie młodzi tancerze z 
„LUNA DANCE STUDIO” oraz wokaliści ze Studia Wokalno-Artystycznego „VOXARTIO”.  
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Fot.„Kobiyrzoki” z Gminnego Przedszkola   Fot.Kobiórsko Czelodka” ze Szkoły Podstawowej 

 

 
           Fot.Luna Dance Studio      Fot. wykonawcy Studia wokalno-artystycznego VOXARTIO 

 
Można było także podziwiać poplenerową wystawę malarstwa pn. „Uroki Kobióra”. Dla dzieci zorganizowano wiele 
atrakcji takich jak darmowe dmuchańce i animacje, zawody sportowe z nagrodami, stoiska z lodami i watą cukrową. 
Festyn Rodzinny zakończony został wspaniałymi występami zespołów „Zieliński&Wielgat” oraz „3 i pół”. 
 

 
Fot.Wystawa poplenerowa     Fot. Zespół „3 i pół” 

 
W niedzielę 28 maja kontynuowano rozgrywki piłkarskie turnieju KIKO CUP.  
Tego samego dnia w Gminnym Domu Kultury rozegrano Otwarty Turniej Skata Sportowego o Puchar Wójta Gminy 
Kobiór. Zgromadził on 44 zawodników, a wśród nich była również jedna kobieta. 
Po długich godzinach rozgrywek, triumfował Kobiórzanin - Krzysztof Oltman. Serdecznie gratulujemy zwycięstwa! 
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                          Fot. rozgrywki skata w Gminnym Domu Kultury                                Fot. wręczenie nagrody Krzysztofowi Oltmanowi 

W środę 31maja na scenie Gminnego Domu Kultury swoje umiejętności zaprezentowali młodzi fleciści podczas XVIII 
Regionalnym Konkursie Gry na Fletach Podłużnych. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fot. fleciści po zakończeniu XVIII Regionalnego Konkursu Gry na Fletach Podłużnych 

W sobotę 3 czerwca, jak co roku z okazji Dnia Dziecka zorganizowano na Zalewie nr 2 otwarte zawody wędkarskie dla 
dzieci, natomiast na scenie Gminnego Domu Kultury odbył się skrzypcowy koncert młodych talentów. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fot. uczestnicy zawodów wędkarskich   Fot.uczestnicy skrzypcowego koncertu młodych talentów 

Dziękujemy wszystkim, którzy brali udział w imprezach wchodzących w skład tegorocznych Dni Kobióra, zarówno or-
ganizatorom, występującym artystom, ale także publiczności, która mamy nadzieję była usatysfakcjonowana i dumna 
ze swojej Małej Ojczyzny. Dziękujemy za ten rok i już zapraszamy na następny! 
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VI KRAJOWA WYSTAWA PSÓW RASOWYCH 
1 maja na terenie Gminnego Ośrodka Sportu przy pięk-
nej wiosennej pogodzie odbyły się: 6.Krajowa Wystawa 
Psów Ras Myśliwskich oraz Wystawa Klubowa Re-
trieverów zorganizowane przez Związek Kynologiczny 
w Polsce Oddział w Bielsku-Białej. Do rywalizacji przy-
stąpiło prawie 900 psów z hodowli krajowych oraz za-
granicznych min. z Czech, Słowacji, Chorwacji, Niemiec. 
Mogliśmy zobaczyć rasy takie jak: Gończy polski, Bea-
gle, Posokowiec bawarski, Posokowiec hanowerski, 
Ogar polski, Dalmatyńczyk, Wyżły brytyjskie, Wyżeł wę-
gierski, Golden Retriever, Labrador Retriever i inne.  

  
  

WYRÓŻNIENIE DLA KOBIÓRZAN 
24 czerwca w Preczowie odbyła się osiemnasta edycja 
Świętojańskiego Festiwalu Pieśni i Przyśpiewek Zalot-
nych, która przyciągnęła liczne rzesze miłośników mu-
zyki ludowej. Każdy z występujących zespołów zapre-
zentował unikalny repertuar, wykonując tradycyjne 
pieśni i przyśpiewki zalotne, charakterystyczne dla 
swojego regionu. Publiczność była zachwycona różno-
rodnością brzmień i talentem występujących artystów. 
Po zakończeniu występów uczestnicy przeszli w koloro-
wym pochodzie z pochodniami nad rzekę Przemszę, 
gdzie puszczali wianki i tańczyli do granej na żywo mu-
zyki wokół ognia. Zespół Pieśni Kobiórzanie został uho-
norowany wyróżnieniem.  

 

KOBIÓRSKI PRZEGLĄD TALENTÓW 2023 
Różnorodne talenty prezentowali mieszkańcy Kobióra 
podczas „Kobiórskiego Przeglądu Talentów 2023. Naj-
lepsi uczestnicy wystąpią podczas festynu dożynko-
wego, który odbędzie się tradycyjnie w ogrodach przy 
naszej parafii w dniu 10 września 2023.  

  
 

SUKCES KGW KOBIÓR 
27 czerwca 2023 r. w Gminnym Ośrodku Kultury w 
Suszcu odbyła się szósta edycja Powiatowego Konkursu 
Kulinarnego "Tradycje i kulinaria ziemi pszczyńskiej” – 
„Maszkety Ziemi Pszczyńskiej”. Kobiórskie Koło Gospo-
dyń Wiejskich zaprezentowało tam swoje kulinarne 
umiejętności zdobywając jednocześnie I Nagrodę w 
konkursie. Jury zachwyciło się śląską kopą i zimną płytą 
przygotowaną przez kobiórskie KGW. W konkursie ry-
walizowało siedem Kół Gospodyń Wiejskich z powiatu 
pszczyńskiego. Na stołach królowały tradycyjne ciasta, 
ciasteczka, szpajzy, kopy, a także galerty, pasztety, śle-
dzie i inne smaczne przekąski na zimno, znane i lubiane 
na ziemi pszczyńskiej. Gratulujemy sukcesu! 

 

 

KULTURA I SPORT 
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NAGRODA WÓJTA 
DLA UCZNIA ROKU SZKOLNEGO 2022/2023 

W dniu 23 czerwca 2023 roku zakończył się rok szkolny 
2022/2023 w polskich szkołach. Również swoje świa-
dectwa odebrali uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Jana Brzechwy w Kobiórze. Wielu z nich pracowało wy-
jątkowo ciężko w tym roku, aby osiągnąć jak najwyższą 
średnią ocen na świadectwie, brali również udział w 
licznych konkursach, zawodach sportowych i angażo-
wali się w szkolny klub wolontariusza.  
 

 
 
Z tego powodu podczas uroczystości na zakończenie 
roku szkolnego wielu uczniów otrzymało nagrody i wy-
różnienia. Nagrodę Wójta Gminy Kobiór otrzymał ab-
solwent Michał Danek za wzorowe zachowanie, bardzo 
dobre wyniki w nauce, osiągnięcia sportowe oraz zaan-
gażowanie w działalność na rzecz społeczności klaso-
wej i szkolnej.  

 

 
 

Podczas uroczystości Wójt Gminy Kobiór złożył ser-
deczne podziękowania wszystkim pracownikom szkoły, 
nauczycielom, uczniom i rodzicom za ich ciężką pracę, 
zaangażowanie i zrozumienie. Życzył także wszystkim 
dużo zdrowia oraz bezpiecznych, spokojnych i rado-
snych wakacji. 

XX EDYCJA REGGAE W STODOLE 
JUŻ ZA NAMI 

Emocje opadają, więc krótkie podsumowanie! Było was 
duuużo i chyba większość się dobrze bawiła, a to jest 
wyznacznikiem sukcesu. Dużo naprawdę dobrej muzyki 
zaprezentowali: Boleo & Follow The Riddim, Jamajki, 
Dzioło i Roots Soldiers - bardzo wam dziękujemy (oraz 
ekipie technicznej za kilkanaście godzin dobrej pracy)! 
Poza tym powodzeniem cieszyła się plenerowa galeria 
zdjęć z poprzednich edycji oraz strefa zabaw dla dzieci. 
Bardzo dużą popularnością cieszyły się rozmowy z p. 
Grzegorzem z Pasieka GUCIO - Mój świat pszczół - dzię-
kujemy za obecność! Rozdaliśmy wśród dzieci jakieś 
600 szt. waty cukrowej. Co jeszcze się ciekawego 
działo, to wy już wiecie najlepiej. 
 

 
 

 
 
Dziękujemy naszym partnerom za wsparcie: Gmina Ko-
biór, Powiat Pszczyński, Stowarzyszenie Dobro Bez Gra-
nic, Cug do pizzy, Underground Pub, Luckytattoo, Drink 
Bar u Adama, Wyroby Swojskie Pluta, Zdjęcie na Ma-
gnesie Piotr Kaczmarczyk, Sklep u Jagi, uczestnikom 
zrzutki oraz wszystkim, którzy w jakikolwiek sposób po-
mogli w organizacji. 

Organizatorzy, Kobiórska Inicjatywa Kulturalna 
 

WARSZTATY MUZYKI LITURGICZNEJ W KOBIÓRZE 
BOGU W TRÓJCY JEDYNEMU 

Trzecie już warsztaty muzyki liturgicznej w Kobiórze, 
odbyły się w dniach od 2 do 4 czerwca. W tym roku 
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prowadzili je znany z poprzednich warsztatów krakow-
ski kompozytor Piotr Pałka oraz Jakub Tomalak, produ-
cent muzyczny, dyrygent, kompozytor, aranżer, woka-
lista, animator kultury. 
W warsztatach udział wzięło 80 chórzystów z Kobióra i 
okolic. Zwieńczeniem warsztatów była oprawa mu-
zyczna Mszy świętej w niedzielę o godz. 12.00, a po niej 
krótki koncert uwielbienia w wykonaniu chórzystów i 
kwartetu smyczkowego Dell’Arte pod kierownictwem 
Piotra Pałki i Jakuba Tomalaka.  
 

LEŚNIK KOBIÓR OTRZYMAŁ DOFINANSOWANIA  
Z PROGRAMÓW "KLUB 2023" 

Od 2016 roku Ministerstwo Sportu dotuje małe i śred-
nie kluby sportowe w ramach Programu Klub, który jest 
największym systemowym narzędziem bezpośred-
niego wsparcia, skierowanym do organizacji sporto-
wych z terenu całego kraju, które prowadzą szkolenie 
dzieci i młodzieży do 18. roku życia. 
 

 
 
Z radością informujemy, że nasz klub otrzymał dofi-
nansowania: 
10 000 zł z rządowego Programu Klub 
15 000 zł z wojewódzkiego Programu Klub 
Otrzymane wsparcie finansowe zostanie przeznaczone 
na zakup sprzętu sportowego dla dzieci i młodzieży gra-
jących w naszym klubie oraz pokrycie części wynagro-
dzenia trenerów. 

Leśnik Kobiór 
 

LEŚNIK KOBIÓR  
SEZON 2022/2023 

 
 
W sezonie 2022/2023 Grodno Leśnik Kobiór zajął 
czwarte miejsce premiowane grą w barażach o awans 
do okręgówki. Niestety baraże zakończyliśmy na półfi-
nale. W sezonie zasadniczym Kobiórzanie zdobyli 51 

punktów (16 wygranych, 3 remisy i 11 porażek). Nasza 
drużyna strzeliła 68 goli, a straciła 59. 
W meczach u siebie Leśnik zdobył 28 punktów (9 wy-
granych, 1 remis, 5 porażek, bilans bramkowy: 34-22), 
a na wyjeździe - 23 punkty (7 wygranych, 2 remisy, 6 
porażek, bilans bramkowy: 34-37). 
Obszerne podsumowanie sezonu w zakładce aktualno-
ści na stronie: 
https://samorzad.gov.pl/web/gmina-kobior/  

 
Leśnik Kobiór 

 
KOBIÓRZANKA  

MISTRZEM POLSKI U-13 
Wspaniałe wieści napłynęły z piłkarskich boisk! Dru-
żyna UKKS Katowice, w której występuje Kobiórzanka, 
była zawodniczka Leśnika Kobiór Nadia Oślislok, odnio-
sła spektakularny sukces zdobywając Mistrzostwo Pol-
ski U-13. Cieszymy się ogromnie, że możemy ogłosić, że 
jesteśmy najlepszą drużyną w Polsce w kategorii U13 
dziewcząt! To zaszczyt i wielkie wyróżnienie dla na-
szych zawodniczek, trenerów i całego klubu. Jesteśmy 
dumni z osiągnięcia tego sukcesu i wiemy, że to tylko 
początek naszej piłkarskiej przygody. Gratulacje dla 
każdej zawodniczki, która włożyła całe serce w każdy 
trening i mecz. To wasza determinacja, pasja i poświę-
cenie sprawiły, że jesteśmy mistrzami. Niech ten tytuł 
będzie motywacją dla naszych kolejnych wyzwań i in-
spiracją dla innych młodych piłkarek. Pokazaliśmy, że 
ciężka praca, dążenie do celu i zespół pełen determina-
cji mogą osiągnąć nieograniczone sukcesy. 

UKKS Katowice 
 

 
 
Serdecznie gratulujemy całemu zespołowi UKKS KATO-
WICE, a przede wszystkim Nadii Oślislok i życzymy dal-
szych sukcesów! 
 

https://samorzad.gov.pl/web/gmina-kobior/
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GMINNE PRZEDSZKOLE 

W dniu 21 czerwca 2023 r. w 
Gminnym Przedszkolu od-
była się uroczystość zakoń-
czenia roku szkolnego 
2022/2023, podczas której 
zostali pożegnani absol-
wenci przedszkola z grup 
Biedronek, Jeżyków i Sto-
krotek. Na uroczystość było 
zaproszonych wielu gości, 
m.in. pani Dyrektor Gmin-
nego Przedszkola w Kobió-
rze, rodzice dzieci kończą-
cych przedszkole, nauczy-
ciele specjaliści, obsługa 
przedszkola oraz koledzy z 
młodszej grupy. W tym dniu 
nie mogło zabraknąć wier-
szy i piosenek, recytowa-
nych przez najstarszych 
przedszkolaków. Dzieci za-
brały nas w podróż przez 
wszystkie grupy wiekowe 
przedszkola, wspominając 
swoje początki i pierwsze za-
bawy. Młodsza grupa 
Pszczółek pożegnała star-
szaków pięknie wyrecyto-
wanym wierszem oraz drob-
nymi upominkami – meda-
lem i złotą rybką na szczę-
ście. Po zakończonej akade-
mii głos zabrała Pani Dyrek-
tor Katarzyna Kozyra, która 
podziękowała rodzicom za 
współpracę i pomoc. Tą uro-
czystością pożegnaliśmy ko-
lejny rocznik przedszkola-
ków, którzy opuścili nasze 
przedszkole. Wierzymy, że 
w szkole czeka na nich przy-
jazna dłoń, uśmiech i 
otwarte serce.  
   
  Justyna Ryżka 

UROCZYSTE ZAKOŃCZENIE ROKU SZKOLNEGO W PRZEDSZKOLU 
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BIESIADA ŚLĄSKA 

 
W dniu 16 maja 2023 r. w kobiórskim przedszkolu odbył 
się Dzień Śląski, z tej okazji zorganizowano XVIII już Bie-
siadę Śląską. Głównym bohaterem spotkania była ślą-
ska Bajarka – Dominika Kierpiec-Kontny, która wpro-
wadziła najmłodszych w świat śląskich wartości. Opo-
wiadała o zwyczajach i tradycjach naszej ziemi oraz 
przy akompaniamencie wiolonczeli, uczyła dzieci ślą-
skich piosenek. Przedszkolaki brały czynny udział w 
warsztatach, poznały gwarę śląską oraz bawiły się w 
chór. Na koniec wysłuchały śląskich piosenek w wyko-
naniu zespołu regionalnego „Kobiyrzoki". Dla wszyst-
kich dzieci przygotowano poczęstunek – pyszny śląski 
kołocz.  

Aneta Klimek 
 

BYĆ STRAŻAKIEM – MARZENIE NIEJEDNEGO 

 
Z okazji Dnia Strażaka 4 czerwca 2023 r. wszystkie 
grupy przedszkolne udały się z wizytą do Ochotniczej 
Straży Pożarnej w Kobiórze. Podczas spotkania dzieci 
dowiedziały się wiele o zawodzie strażaka, poznały 
sprzęt oraz wozy strażackie. Przedszkolaki dowiedziały 
się, że praca strażaków polega nie tylko na gaszeniu po-
żarów, ale również na udzielaniu pomocy ludziom pod-
czas powodzi, wypadków samochodowych oraz innych 
niebezpiecznych wydarzeń. Ogromną atrakcją dla 
dzieci było lanie wody z węża strażackiego. Dzieci mo-
gły wcielić się w rolę prawdziwego strażaka. Był to 
dzień pełen niezapomnianych wrażeń. Dziękujemy za 
poświęcony nam czas i tak miłe przyjęcie. 

Dominika Janosz 

 
DZIEŃ DZIECKA  

W GMINNYM PRZEDSZKOLU W KOBIÓRZE 

 
Dzień Dziecka to święto, które uwielbiają wszystkie 
dzieci. To dzień pełen niespodzianek, radości i uśmie-
chu oraz wielu niezapomnianych wrażeń. Również w 
tym roku nie zabrakło atrakcji. W ogrodzie przedszkol-
nym odbyła się spartakiada sportowa dla dzieci. Dodat-
kowo na przedszkolaków czekały zabawy z chustą ani-
macyjną czy stoisko z watą cukrową. Na zakończenie 
konkurencji sportowych każde dziecko mogło wyloso-
wać maskotkę, którą zabrało do domu. Uśmiechy na 
twarzach przedszkolaków świadczyły o tym, że był to 
niezwykle udany dzień.  

Joanna Dutka 
 

FESTIWAL TAŃCA 

 
Taniec pozwala wyrazić wiele emocji, jest okazją do 
świetnej zabawy, a wiedzą o tym już nawet przedszko-
laki. W dniu 2 czerwca 2023 r. w przedszkolu odbył się 
I Festiwal Tańca. Do uczestnictwa w tym przedsięwzię-
ciu zostały zaproszone wszystkie grupy – od najmłod-
szych do najstarszych. Celem festiwalu było rozwijanie 
poczucia rytmu oraz zaprezentowanie tańców 
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nowoczesnych ćwiczonych podczas zajęć muzyczno-
rytmicznych. Każda grupa wiekowa wykonała inny 
układ taneczny, dostosowany do wieku i umiejętności 
dzieci. Był taneczny rejs, rock and roll, country, ta-
neczna sałatka owocowa czy taniec robotów. Nie za-
brakło też ruchów a’la Jackson czy machających pom-
ponami cheerleaderek. Ten pierwszy festiwal okazał się 
pięknym widowiskiem, dostarczającym wszystkim wi-
dzom miłych wrażeń i bogatych przeżyć artystycznych. 
Wszystkie grupy wiekowe otrzymały pamiątkowe dy-
plomy. Od tej pory Festiwal Tańca będzie tradycją na-
szego przedszkola.  

Aneta Klimek 
 

WITAJCIE W NASZEJ BAJCE 

 
 

 
Dzieci z grup Biedronek, Stokrotek, Jeżyków i Pszczółek 
odbyły w czerwcu wycieczkę autokarową do „Bajki 
Pana Kleksa” w Katowicach. Jest to magiczne miejsce 
dla najmłodszych, a także i dla ich rodziców. Odwiedza-
jący mogą tu liczyć na towarzystwo legendarnego prof. 
Kleksa oraz naukowe eksperymenty doktora Paj-Chi-
Wo i Wielkiego Elektronika. Cały obiekt jest podzielony 
na kilka różnych stref tematycznych, pozwalających na 
zróżnicowaną zabawę oraz naukę. Miejsce jest dosto-
sowane do każdego, niezależnie od wieku oraz stopnia 
aktywności fizycznej.  
Dzieci bawiły się świetnie i przeżyły tu wiele wspania-
łych chwil. Zmęczone, ale bardzo szczęśliwe wróciły do 
przedszkola. 

Joanna Ciszewska 
 

WIZYTA W SZKOLE PODSTAWOWEJ 

 
W dniu 6 czerwca sześciolatki z grup: Stokrotki, Bie-
dronki i Jeżyki odwiedziły Szkołę Podstawową im. J. 
Brzechwy w Kobiórze. Celem wizyty było bliższe pozna-
nie szkoły. Uczniowie wraz z panią wicedyrektor ser-
decznie powitali gości piosenką i zaprosili do zwiedza-
nia szkoły. Przedszkolaki zobaczyły jak wyglądają sale 
lekcyjne, świetlica-stołówka, szatnia, sala kompute-
rowa, sala gimnastyczna, gabinety specjalistów. W sali 
lekcyjnej uczniowie pokazali jak wyglądają ich przybory 
szkolne, książki i zeszyty ćwiczeń. Przedszkolaki miały 
okazję usiąść w szkolnych ławkach i poczuć się jak 
prawdziwi uczniowie. Zostali zaproszeni na lekcje mu-
zyki, a na sali gimnastycznej czekała na dzieci niespo-
dzianka - lekcja wychowania fizycznego. Przyszli ucznio-
wie podekscytowani, pełni wrażeń wrócili do przed-
szkola - teraz już wiedzą, co ich czeka niebawem. 

Monika Maca 
 

WYRÓŻNIENIE I STOPNIA  
W VIII EDYCJI KONKURSU RECYTATORSKIEGO  

W GWARZE ŚLĄSKIEJ 
W dniu 17 maja 2023r. Wiktoria Zuber z grupy 6-latków 
Biedronek reprezentowała nasze Przedszkole w VIII Re-
gionalnym Konkursie Recytatorskim w Gwarze Śląskiej. 

 
Organizatorem konkursu było Przedszkole Nr 20 im. 
Karlika i Karolinki w ZSP nr 5 w Tychach.  Wiktoria pięk-
nie zarecytowała wiersz zdobywając wyróżnienie I-go 
stopnia. Gratulujemy sukcesu! 
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ZAKOŃCZENIE KOLEJNEGO  
ROKU SZKOLNEGO 

23 czerwca to w tegorocznym kalendarzu nie tylko Dzień 
Ojca, ale i uroczyste zakończenie roku szkolnego dla 443 
uczniów, z których 87 na zawsze opuściło mury kobiórskiej 
szkoły. Swoje pierwsze rozstanie „ze swoją panią” przeży-
wało także - z obustronnym wzruszeniem - 57 trzecioklasi-
stów. Niezwykle ciepłe, niezależnie od prawdziwie letniej 
aury, spotkania w dużej i małej sali gimnastycznej były okazją 
do złożenia gratulacji, podziękowań, wspominania minio-
nych chwil. Odwiedziło nas tego dnia wielu szanownych go-
ści. Byli to przedstawiciele organu prowadzącego - wójt 
gminy Eugeniusz Lubański w asyście pana Marcina Rysia; ro-
dzice zaangażowani w pracę w Radzie Rodziców, z przewod-
niczącą - panią Katarzyną Zagórską - na czele, a także rodzice 
25 absolwentów, którym pani dyrektor i wychowawcy gratu-
lowali wyróżnień na świadectwie ukończenia szkoły.  
Liczba wręczonych poprzedniego dnia i podczas tej uroczy-
stości nagród jest dowodem, że nasza szkoła skutecznie dba 
nie tylko o pogłębianie wiedzy uczniów, ale i o wszech-
stronny ich rozwój, kształcąc wysoką kulturę osobistą, for-
mując wspaniałą postawę społeczną, a także pielęgnując ta-
lenty, między innymi muzyczne i sportowe. Zwróciła na to 
uwagę w swym przemówieniu pani dyrektor Beata Witańska, 
podkreślając ogromną rolę rodziców, na których spoczywał 
główny ciężar odpowiedzialności za rozwój dziecka wspie-
rany przez szkołę, a efekty są tym wspanialsze, im bardziej 
harmonijna i pełna wzajemnego zrozumienia była współ-
praca między rodzicami a nauczycielami. Dalsze losy nasto-
letnich absolwentów będą już w znacznej mierze zależały od 
samej młodzieży, której dorośli - w pierwszym, najdłuższym 
etapie edukacyjnym – starali się przygotować jak najwspa-
nialszy start.  
Wójt Gminy Kobiór także serdecznie pogratulował wspania-
łych wyników mozolnej i pełnej zaangażowania pracy dyrek-
cji, wychowawców oraz innych nauczycieli, nie zapominając 
przy tym o pozostałych pracownikach placówki. Jednym z 
najbardziej emocjonujących momentów uroczystości było 
wręczenie przez pana Eugeniusza Lubańskiego Michałowi 
Dankowi Nagrody Wójta, czyli najwyższego wyróżnienia dla 
uczniów kończących szkołę. Spośród ósmoklasistów wy-
brano także „Absolwentów Roku” - są to: Julia Kłakus, Marta 
Kurzak, Jakub Grolik i Franciszek Jaromin oraz „Sportowców 
Roku” - ten tytuł przypadł Julii Kłakus, Marcie Kurzak, Wikto-
rii Zagórskiej i Mateuszowi Gburczykowi. Wyjątkowym osią-
gnięciem jest także stuprocentowa obecność na zajęciach, 
czego dokonali ósmoklasistka Zuzanna Krzak i uczeń klasy 
czwartej Jakub Krysta. Wręczono jeszcze uczniom nagrody 
zdobyte przez nich w licznych konkursach oraz za aktywną 
działalność w Samorządzie Uczniowskim, Szkolnym Klubie 
Wolontariusza, Szkolnym Klubie Sportowym, w „Kobiórskiej 
Czelodce” i „Campanelli” - lista nagrodzonych jest tak długa, 
że nie sposób wymienić tu wszystkich z nazwiska.  
Pani dyrektor serdecznie podziękowała za wzorcową współ-
pracę Radzie Rodziców, podkreślając jej niezwykłą życzliwość 
tak wobec szkoły, jak i uczniów oraz hojne wsparcie finan-
sowe, dzięki któremu uatrakcyjniono wiele szkolnych wyda-
rzeń oraz sfinansowano tak liczne nagrody. 
Wręczając uczniom świadectwa z wyróżnieniem oraz listy 
gratulacyjne rodzicom, pani dyrektor zwróciła uwagę na wy-
jątkowość tego rocznika – i z racji liczebności, związanej z 

reformą edukacji, i z powodu tego, że cztery oddziały były 
żegnane przez sześcioro wychowawców. Tym cieplejsza i 
bardziej wzruszająca była atmosfera panująca tak w hali 
sportowej, jak i później w salach lekcyjnych, gdzie był jeszcze 
moment, by po raz ostatni spotkać się w takim gronie, a 
także w świetlicy, do której pani Witańska zaprosiła wszyst-
kich gości na przesympatyczne spotkanie. Zanim to jednak 
nastąpiło, ósmoklasiści po raz kolejny pokazali swe możliwo-
ści, prezentując rówieśnikom, nauczycielom i zaproszonym 
gościom świetny program artystyczny, w którym krótka hi-
storia oczekiwania na egzamin i jego przebieg zostały przed-
stawione w postaci doskonale dobranych urywków przebo-
jów, jak najzupełniej adekwatnie oddających narastające na-
pięcie, jego szczyt i triumfalny finał. Pozostałych uczniów w 
klimat wakacji wprowadziły doskonale przygotowana przez 
panią Annę Mazurczyk grupa taneczna oraz zdolne piątokla-
sistki: Marlena, Iga oraz Iza, które recytacją i śpiewem wyra-
ziły pełne radości oczekiwanie na letnią przygodę. 
A potem łzom wzruszenia i serdecznym życzeniom nie było 
końca… 

E. Jakielaszek, J. Gołek 
 

 
Absolwenci roku 

 

 
Sportowcy roku 

SZKOŁA PODSTAWOWA 
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Tegoroczni absolwenci - uczniowie klasy 8 a z wychowawczyniami Ewą Jakielaszek i Martą Paliczką 

Tegoroczni absolwenci - uczniowie klasy 8 b z wychowawcą Wojciechem Pastorem 

Tegoroczni absolwenci - uczniowie klasy 8 c z wychowawczyniami Natalią Chromy i Elżbietą Lis 

Tegoroczni absolwenci - uczniowie klasy 8 d z wychowawczynią Joanną Macurą 
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LEKCJE Z TEMIDĄ 

 
16 czerwca 2023 r. uczniowie klas ósmych wzięli udział 
w spotkaniu z prawnikiem w ramach programu ,,Lekcje 
z Temidą”. Na zaproszenie pana Wojciecha Pastora od-
powiedziała pani Paulina Salamon, która w ciekawy 
sposób przekazała uczniom swoją wiedzę, m.in. na te-
mat odpowiedzialności prawnej; o tym, jak należy rea-
gować na prześladowanie w szkole i Internecie; gdzie 
szukać pomocy, gdy padnie się ofiarą przestępstwa; ja-
kie prawa ma konsument, itp. Uczestnicy zajęć mieli 
także okazję dowiedzieć się, jaki jest program naucza-
nia studiów prawniczych, jakie warunki trzeba spełnić, 
żeby na nie się dostać i jakie są możliwości pracy po ich 
ukończeniu. W trakcie spotkania uczniowie chętnie za-
dawali pytania, była też możliwość indywidualnych roz-
mów z prowadzącą. Udział w programie edukacyjnym 
Fundacji „Altum” „Lekcje z Temidą” na pewno nie był 
czasem straconym. To kolejna cenna lekcja przygoto-
wująca do dorosłego życia, bo – jak wiadomo – „Igno-
rantia iuris nocet” („Nieznajomość prawa szkodzi”).  

J. Gołek 
 

WIZYTA PRZEDSZKOLAKÓW 

 
16 czerwca naszą szkołę odwiedziły przedszkolaki, 
które od września będą członkami naszej społeczności. 
Była to dla nich okazja, by zobaczyć, czym zajmują się 
starsze dzieci i jak wygląda środowisko szkolne. Mamy 
nadzieję, że ta wizyta pomoże im w przygotowaniu się 
na nachodzącą przygodę edukacyjną. Dzieci, oprowa-
dzane przez naszych nauczycieli, zobaczyły sale lek-
cyjne, bibliotekę, salę gimnastyczną, na której czekała 

na nie sportowa niespodzianka oraz inne pomieszcze-
nia szkolne, a wszystkiemu towarzyszyła oprawa mu-
zyczno-artystyczna przygotowana przez klasę III a. Pod-
czas wizyty przedszkolaki mogły spotkać się z nauczy-
cielami i uczniami, co pozwoliło im zobaczyć, że szkoła 
to miejsce przyjazne, gdzie panuje życzliwość. Dzieci 
mogły zadawać pytania i dowiadywać się więcej o tym, 
czego mogą się spodziewać już za kilka miesięcy. 

A. Sęk 
 

CUDZE CHWALICIE, SWEGO NIE ZNACIE… 

 
Nie trzeba wcale jechać daleko, żeby zobaczyć coś cie-
kawego i przeżyć niezapomnianą przygodę. Jeszcze nie 
wszyscy wiedzą, że zaledwie 60 kilometrów od Kobióra 
znajduje się jedyny na Śląsku obiekt wpisany na listę 
UNESCO, laureat „turystycznego Oscara”. Mowa o Za-
bytkowej Kopalni Srebra i Sztolni Czarnego Pstrąga w 
Tarnowskich Górach, które 15 czerwca 2023 r. zwiedzili 
uczniowie klasy V c oraz VI b pod opieką wychowaw-
czyń pani Haliny Broncel i pani Katarzyny Konieczny. Po 
obejrzeniu filmu prezentującego historię tego miejsca 
oraz odwiedzeniu w budynku nadszybia nowoczesnego 
centrum edukacji, zwiedzający udali się z przewodni-
kami na podziemną wyprawę. Przemierzyli prawie 
dwukilometrową trasę, oglądając dawne stanowiska 
pracy i narzędzia tarnowskich gwarków. Zwiedzający 
słyszeli odgłosy jadących wózków, robót strzałowych, 
walących się skał – te efekty dźwiękowe pozwalały im 
lepiej sobie wyobrazić, w jakich warunkach kiedyś pra-
cowali poszukiwacze cennego kruszca. Po wyjściu na 
zewnątrz kopalni uczniowie udali się jeszcze do Skan-
senu Maszyn Parowych mieszczącego się na terenie 
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przykopalnianym. Bezsprzecznie największą atrakcją 
było jednak pokonanie łodzią sześćsetmetrowego od-
cinka Sztolni Czarnego Pstrąga. Nikt się na szczęście nie 
skąpał w lodowatej wodzie, ale na zwiedzających spadł 
deszcz opowieści o dawnym górnictwie i legend zwią-
zanych z tym miejscem, przekazywanych zwiedzającym 
z prawdziwą pasją przez przewodnika. Podsumowując, 
warto było pojechać do Tarnowskich Gór, bo wstyd by 
było mieszkać na Śląsku i nigdy tam nie zajrzeć! 

J. Gołek 
 

A JEDNAK CZYTAJĄ I PISZĄ… I TO JAK! 

 
Magdalena Lesiak i Alicja Sobczuk zajęły II miejsce w 
Powiatowym Konkursie Czytelniczym zorganizowanym 
12 czerwca 2023 r. przez Miejsko-Powiatową Biblio-
tekę Publiczną w Pszczynie oraz Stowarzyszenie „Take 
tam…” im. Artystów Międzywojnia. Konkurs był prze-
dłużeniem trwającego od 9 czerwca IV Pszczyńskiego 
Weekendu Kryminalnego, a jego uczestnicy musieli wy-
kazać się bardzo dobrą znajomością zadanych do prze-
czytania książek. Alicja jest także laureatką konkursu li-
terackiego, który odbył się w maju br. w Goczałkowi-
cach-Zdroju w ramach obchodów „Święto Polskiej Nie-
zapominajki”. Napisała na ten konkurs wiersz inspiro-
wany słowami piosenki Marka Grechuty: „Zostawcie 
nam czysty kawałek świata,//Zostawcie nam strumyka 
czysty bieg (…)”. Zarówno Magdzie, jak i Alicji serdecz-
nie gratulujemy! 

J. Gołek 
 

„NIGDY, PRZENIGDY  
NIE BĄDŹ BIERNYM OBSERWATOREM” 

7 czerwca 2023 r. ósmoklasiści uczestniczyli w wyjątko-
wej lekcji historii – zwiedzili Miejsce Pamięci i Muzeum 
Auschwitz-Birkenau. To miejsce, gdzie w czasie II wojny 
światowej ludziom odbierano najpierw godność, a po-
tem życie. Liczby silnie oddziałują na wyobraźnię: do 

obozu przywieziono 1,3 mln osób, z czego 1,1 mln zgi-
nęło… Młodzież słuchała o tym z przejęciem, tym bar-
dziej, że przewodnik odwołał się jeszcze do historii po-
dobozu KL Auschwitz działającego od grudnia 1942 r. 
do końca sierpnia 1943 r. na terenie naszej miejscowo-
ści. Uczniowie zapalili symboliczne znicze pod Ścianą 
Straceń i trwali tam w chwili zadumy. „Auschwitz i Ho-
lokaust to historia wielkiej tragedii, ale też ostrzeżenie 
dla nas wszystkich i wezwanie do moralnej odpowie-
dzialności za świat. Takie tragedie bowiem mogą się po-
wtórzyć” – można przeczytać w materiałach dla zwie-
dzających. Oby nigdy więcej! 

 
J. Gołek 

 
BĘDZIE „ZIELONA PRACOWNIA” 

 
Za nami kolejna edycja konkursu na Zieloną Pracownię, 
zorganizowanego przez WFOŚiGW w Katowicach. W 
roku jubileuszu 30-lecia katowickiego funduszu 155 
szkół z całego województwa złożyło konkursowe wnio-
ski o dofinansowanie zadania polegającego na utwo-
rzeniu w placówce oświatowej nowoczesnej pracowni 
na potrzeby nauk przyrodniczych czy chemiczno-fizycz-
nych. W tej edycji wzięła udział również Szkoła Podsta-
wowa w Kobiórze i znalazła się w gronie szczęśliwych 
zwycięzców. Podczas gdy uczniowie będą cieszyć się 
wakacjami, pracownia chemiczno-fizyczna przekształci 
się w Laboratorium Kobiórskich Odkrywców. Poza 
gruntowną modernizacją sali lekcyjnej zakupione zo-
staną pomoce dydaktyczne oraz najnowocześniejszy 
sprzęt audiowizualny. Pracownia nie tylko zyska atrak-
cyjny wygląd, ale dzięki innowacyjnym rozwiązaniom 
przyczyni się do wzrostu efektów kształcenia i podnie-
sienia świadomości ekologicznej dzieci i młodzieży. 5 
czerwca w scenerii pięknego ogrodzieńskiego zamku 
odbyła się uroczysta gala, podczas której 
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przedstawiciele funduszu, władz samorządowych oraz 
parlamentarzyści wręczyli symboliczne dyplomy po-
twierdzające przyznanie dotacji. W uroczystości wzięli 
udział dyrektorzy, nauczyciele, uczniowie oraz przed-
stawiciele gmin i miast zwycięskich szkół. Spotkanie 
uświetnił występ zespołu „Malwinki” z okolicznej 
szkoły podstawowej. Wydarzeniu towarzyszył też pik-
nik ekologiczny. Młodzież wzięła udział w licznych kon-
kursach o tematyce przyrodniczej. Nie lada atrakcją był 
też spacer po ruinach ogrodzieńskiego zamku. Całości 
dopełniła piękna, słoneczna pogoda. Jesteśmy nie-
zmiernie szczęśliwi, że nasza szkoła znalazła się w gro-
nie zwycięzców i od września uczniowie będą odkrywać 
piękno chemii i fizyki w nowoczesnym laboratorium. 

 J. Jaromin 
 

DZIEŃ DZIECKA NA SPORTOWO 

 
1 czerwca tradycyjnie w naszej szkole był dniem bez za-
jęć w ławkach. Pogoda dopisała, więc starsi uczniowie 
spędzili czas na podwórzu, rywalizując w biegach na 
krótki i długi dystans, skoku w dal, pchnięciu kulą i pi-
łeczką palantową. Na koniec wiele emocji wywołało 
przeciąganie liny. Młodsi wzięli udział w dostosowa-
nych dla nich konkurencjach w sali gimnastycznej, a 
później pod opieką wychowawców urządzili sobie pik-
nik przed szkołą albo udali się na spacer. Dla wszystkich 
Rada Rodziców ufundowała poczęstunek w świetlicy 
szkolnej. Miejmy nadzieję, że po powrocie ze szkoły 
dzieci – te małe i już całkiem duże - świętowały dalej w 
gronie rodzinnym, a my życzeniami płynącymi z serca 
chcemy przedłużyć tę atmosferę na dalsze dni, mie-
siące, lata: odwagi, by marzyć, wiary we własne możli-
wości, przygód w codzienności, nauki dającej radość! 

J. Gołek 
 

OSIEMNASTY JUŻ RAZ 
31 maja 2023 r. odbył się Regionalny Konkurs Gry na 
Fletach Podłużnych, który tradycyjnie uświetnił ob-
chody Dni Kobióra. To już osiemnasta edycja tego nie-
zwykłego wydarzenia, którego inicjatorem i organizato-
rem jest pani Marzena Gec. W tegorocznych przesłu-
chaniach przed jury w składzie: Andronika Krawiec, Jo-
anna Pudełko, Katarzyna Machnik, Ewa Pilarska zapre-
zentowało się 35 solistów i 11 zespołów z powiatów: 

pszczyńskiego, tyskiego i mikołowskiego. Przyznano na-
grody w czterech kategoriach: I (uczniowie klas I-IV), II 
(uczniowie klas V-VI), III (uczniowie klas VII-VIII) i IV – 
zespoły. Kobiórzanie zaprezentowali się wspaniale. 
Laureatami I miejsca są: w kategorii II - Michał Kłobuch; 
w kategorii III - ex aequo Judyta Kubas i Marta Kurzak; 
w kategorii IV (duety) - Marta Kurzak i Michał Kłobuch. 
II miejsce zdobyli: w kategorii II - Natalia Kruszewska; w 
kategorii III - Monika Witańska. Na miejscu III znaleźli 
się: w kategorii II - ex aequo Alicja Kłakus oraz Ksawery 
Chęś; w kategorii III - Nadia Oślislok; w kategorii IV (du-
ety) - Natalia Kruszewska i Martyna Wacławek; w kate-
gorii IV (zespoły) - kwartet „Campanella” w składzie: 
Natalia Kruszewska, Marta Kurzak, Emilia Malcharek i 
Michał Kłobuch. Jury przyznało także wyróżnienia: w 
kategorii I - Martynie Drzał, Piotrowi Jastrzemskiemu, 
Natalii Latusek, Szymonowi Lazarkowi i Michalinie Strą-
czek; w kategorii II - Magdalenie Brandys, Natalii Gilioli, 
Emilii Malcharek, Weronice Tużnik, Martynie Wacła-
wek i Magdalenie Wyród. Ponadto Marta Kurzak jest 
jeszcze laureatką Grand Prix konkursu. Wszyscy uczest-
nicy otrzymali pamiątkowe dyplomy, zaś laureaci – na-
grody ufundowane przez Wójta Gminy Kobiór Eugeniu-
sza Lubańskiego oraz Urząd Gminy Kobiór. Dziękujemy: 
sponsorom nagród, Radzie Rodziców, która zadbała o 
poczęstunek oraz wszystkim, którzy przyczynili się do 
organizacji tego konkursu.  

 
M. Gec, J. Gołek 

 
PIELĘGNUJEMY TRADYCJĘ  

30 maja w naszej szkole odbyła się Biesiada Śląska, w 
której wzięli udział uczniowie klas I-IV wraz z wycho-
wawcami. Była to dla nich żywa lekcja ślonskij godki, 
okazja do dobrej zabawy i sprawdzenia swoich umiejęt-
ności w potyczkach i konkursach gwarowych. Imprezę 
poprowadził pan Krzysztof Zaremba, a uświetnił ją wy-
stęp Orkiestry KWK Szczygłowice pod batutą dyrygenta 
pana Grzegorza Pakury. Podczas biesiady zaprezento-
wali się także nasi uczniowie, finaliści Międzyszkolnego 
Konkursu Gwary Śląskiej „Terozki se pogodomy...” im. 
Łucji Staniczkowej: Maria Chrobok, laureatka pierw-
szego miejsca w kategorii uczniów klas młodszych i zdo-
bywca pierwszego miejsca w kategorii uczniów klas 
starszych – Rafał Zaremba. Marysia z radością i werwą 
wygłosiła monolog o tym, jak „ciynżkie jest życie 
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młodego szkolorza”, a Rafał z właściwą sobie swobodą 
opowiedział o naszej miejscowości i o tym, „kim łosta-
nie jak dorośnie”. Podczas biesiady wystąpiła także nie-
zawodna „Kobiórsko Czelodka”. Biesiada Śląska była 
zwieńczeniem programu edukacji regionalnej ,,Z tej 
Ziemi” realizowanego od września 2022 r. w naszej 
szkole, a którego główny cel to krzewienie wśród 
uczniów własnej przynależności regionalnej i szacunku 
do swojego dziedzictwa kulturowego, aby młode poko-
lenie dzieci i młodzieży miało świadomość, kim jest i 
skąd się wywodzi.  

 
L. Zaremba 

 
PASMO SUKCESÓW  

W KONKURSACH MATEMATYCZNYCH 

 
30 maja 2023 r. szesnastoosobowa grupa uczniów z na-
szej szkoły wzięła udział w I Drużynowym Konkursie 
Matematycznym „2+2” organizowanym przez I LO im. 
B. Chrobrego w Pszczynie. Wszyscy uczestniczyli naj-
pierw w konkurencjach indywidualnych, a później ry-
walizowali jeszcze drużynowo. Miło nam poinformo-
wać o sukcesach naszej reprezentacji. W kategorii 
uczniów klas szóstych i siódmych pierwsze miejsce zajął 
Paweł Skrzypiec, a Hanna Jeleń zdobyła wyróżnienie. W 
kategorii uczniów klas ósmych najlepszy okazał się Ni-
kodem Borowiec, a tuż za nim, na miejscu drugim, zna-
lazł się Szymon Bazan. W kategorii zespołowej z kolei 
pierwsze miejsce zajęła drużyna „Archimedesi” w skła-
dzie: Nikodem Borowiec, Franciszek Kapłon, Paweł 
Skrzypiec i Alicja Sobczuk.  
To nie jedyny matematyczny sukces, jaki odnieśli nasi 
uczniowie. W X edycji Konkursu na Prezentację Multi-
medialną z Matematyki zorganizowanym przez Powia-
towe Ognisko Pracy Pozaszkolnej w Pszczynie nagrody 
zdobyli: Oliwier Łobaza za prezentację „Matematyka w 

moim przyszłym zawodzie. Pilot”, Michał Danek – „Ma-
tematyka w piłce nożnej” i Stanisław Konieczny – „Fi-
gury i bryły”. Warto tutaj także dodać, że Stanisław Ko-
nieczny jest też zdobywcą pierwszego, a Michał – dru-
giego miejsca w Powiatowym Konkursie Matematycz-
nym „Igraszki z matematyką” zorganizowanym 21 
kwietnia br. przez III LO w Pszczynie.   

H. Broncel, J. Jaromin, G. Jędrzejek 
 

LEKKOATLECI NA PODIUM 
17 maja 2023 r. uczniowie naszej szkoły wzięli udział w 
Rejonowo – Powiatowych Drużynowych Zawodach 
Lekkoatletycznych. Wyniki są imponujące - drużyna 
dziewcząt zajęła I miejsce w powiecie, a II miejsce w re-
jonie,  zaś drużyna chłopców - II miejsce w powiecie i III 
w rejonie. Bezkonkurencyjni w biegu na 100 m okazali 
się Julia Kłakus i Tomasz Bojdoł. II miejsce na tym sa-
mym dystansie zdobyła Wiktoria Zagórska, a Malwina 
Matera z kolei zajęła I miejsce w konkurencji pchnięcia 
kulą. Gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.  

A. Cebula 
 

MISTRZOSTWA POWIATU PSZCZYŃSKIEGO  
W PIŁCE NOŻNEJ 

 
24 i 27 kwietnia 2023 r. Szkoła Podstawowa w Kobiórze 
była organizatorem Mistrzostw Powiatu Pszczyńskiego 
w Piłce Nożnej Chłopców Młodszych i Starszych. Do 
pierwszych zawodów przystąpiły: SP nr 1 w Goczałko-
wicach-Zdroju, SP w Kobiórze, ZSP w Miedźnej, SP nr 1 
w Pawłowicach, SP nr 4 w Pszczynie i ZSP w Radostowi-
cach. Naszą młodszą reprezentację tworzyli: Ksawery 
Chęś, Bartosz Dutka, Szymon Grolik, Jan Jastrzemski, 
Franciszek Kapłon, Krzysztof Kozik, Jakub Krzyżowski, 
Bartosz Maślanka, Milan Oślislok oraz Ksawery Rok. W 
kategorii starszej rywalizowało ze sobą siedem drużyn: 
SP nr 1 w Goczałkowicach-Zdroju, SP nr 1 w Pawłowi-
cach, ZSP w Piasku, ZSP w Studzienicach, SP w Suszcu, 
SP nr 1 w Woli i SP w Kobiórze, którą reprezentowali: 
Tomasz Bojdoł, Michał Danek, Mateusz Gburczyk, Mak-
sym Kirianov, Krzysztof Kozik, Patryk Laskowski, Adrian 
Musioł i Kordian Zawadzki. Młodsza drużyna z Kobióra 
zajęła III miejsce w powiecie. Piłkarzom gratulujemy, a 
organowi prowadzącemu szkołę składamy podzięko-
wanie za wsparcie, bez którego organizacja Mistrzostw 
nie byłaby możliwa. 

R. Biela 
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Na jednej ze stron kolejnych numerów Kobiórskiego Biule-
tynu Informacyjnego, poczynając od poprzedniego wydania, 
postanowiliśmy zamieszczać, krótką historię przedsiębiorców 
oraz firm nierozerwalnie kojarzonych z Kobiórem. Pragniemy 
stworzyć nowy stały cykl. Na ile nam się to uda, zależy przede 
wszystkim od Państwa – bo opis historii firmy należy do Was 
– przedsiębiorców. Bo któż zna lepiej firmę od właściciela. 
Ważne, aby opis był ciekawy, barwny, a przede wszystkim, 
aby dotyczył też Kobióra. 
 

 

 
 

PASJA I KREATYWNOŚĆ W ŚWIECIE KWIATÓW 
Otwierając biznes w branży kwiatowej, niezbędne jest wyka-
zanie się kreatywnością, oferowanie nowatorskich produk-
tów i usług oraz kreowanie nowych trendów i rozwiązań. Pra-
cownia Florystyczna Natalia Zawierucha, mieszcząca się przy 
ulicy Kobiórskiej 1d, nie tylko spełnia te wymagania, ale je 
również przekracza, zapewniając swoim klientom coś więcej 
niż mogliby się spodziewać. Dlatego też nie dziwi fakt, że zdo-
była pierwsze miejsce w plebiscycie Dziennika Zachodniego w 
kategorii "Kwiaty na ślub i wesele". 
Florystyka to zdecydowanie dziedzina artystyczna, która po-
zwala na realizację pasji. Natalia Zawierucha, założycielka pra-
cowni, podkreśla: "Florystyka jest nieprzewidywalna. Często 
komponuję kwiaty w różnych miejscach, takich jak bagażnik 
samochodu, wydrążona dynia czy nawet wanna. Tyle ludzi, 
tyle pomysłów. To właśnie dlatego kocham swoją pracę." 
W ciągu czterech lat swojej działalności Pracownia Flory-
styczna Natalia Zawierucha zyskała imponującą kolekcję 
wspaniałych projektów. Zrealizowała wiele wyjątkowych de-
koracji ślubnych na terenie całej Polski. Jej sukcesy zawdzię-
cza nieszablonowemu podejściu, indywidualnemu podejmo-
waniu wyzwań oraz różnorodności i elastyczności w tworze-
niu niezapomnianych aranżacji. 

Tajemnicą Pracowni Florystycznej Natalia Zawierucha jest po-
łączenie innowacyjności z tradycją. Dzięki temu zaspakajają 
najbardziej wyszukane gusty, jednocześnie tworząc kompozy-
cje, które oddają esencję każdej okazji. Bez względu na to, czy 
klient poszukuje romantycznej oprawy ślubu, oryginalnego 
bukietu urodzinowego czy eleganckiej dekoracji na wyjąt-
kowe wydarzenie, Pracownia Florystyczna Natalia Zawieru-
cha z pewnością spełni oczekiwania. 

 
Jednak to nie tylko niezwykłe projekty przyczyniły się do zdo-
bycia pierwszego miejsca w plebiscycie Dziennika Zachod-
niego. Pracownia słynie również z wspaniałej atmosfery i pro-
fesjonalnej obsługi. To właśnie ta wyjątkowa atmosfera spra-
wia, że Pracownia Florystyczna Natalia Zawierucha to miej-
sce, do którego chce się wracać. 
Gratulujemy naszej Kobiórzance zdobycia pierwszego miejsca 
w plebiscycie Dziennika Zachodniego w kategorii "Kwiaty na 
ślub i wesele" i życzymy wielu kolejnych sukcesów. Jej zaan-
gażowanie i talent w dziedzinie florystyki sprawiają, że miesz-
kańcy mogą być dumni z tak wyjątkowego miejsca, które przy-
ciąga klientów nie tylko z okolicy, ale również z całej Polski. 

 
Marcin Ryś

PRZEDSIĘBIORCZOŚĆ W KOBIÓRZE 
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   Od października 2016 roku, na ostatnich stronach lokalnego biuletynu opisuję kobiórskie drogi, wspominając przy okazji postacie i zdarzenia związane 
z miejscami przy których się zatrzymuję. Przywołuję sylwetki tych, którzy żyli wśród nas i zostali przeniesieni do zbiorowej pamięci przez pracę na rzecz 
lokalnej wspólnoty lub osobiste - niekonwencjonalne historie. 
   W szkicach nr 21 i 22, rozpocząłem prezentację ul.Centralnej (do roku 1977- Mikołowskiej). Przypomniałem historię kobiórskich składów handlowych i 
sklepów funkcjonujących po jej południowej stronie już od 1868r. oraz przydrożnych karczm braci Józefa i Samuela Konigsfeldów otwartych w 1876r. Było 
też o „restauracji” szwagrów Rosnera i Adamca, która przetrwała do naszych czasów jako „Sikorka”. 
   Nie dokończyłem spaceru tym szlakiem, bowiem odcinek świąteczny nr 23, zdominowała historia miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej, a 24. został 
poświęcony ul.Promnickiej, której zakończona przebudowa była okazją do przypomnienia tragicznego wydarzenie, do którego doszło w dniu 29.01.1945 
roku, kiedy to do Kobióra wkroczyła „wyzwoleńcza” Armia Czerwona. 
   Nadrabiam zatem zaległości i zapraszam czytelników do powrotu na ulicę Centralną, aby tym razem przypomnieć o ważnym dla nas miejscu, jakim jest 
usytuowany po jej północnej stronie Gminny Ośrodek Zdrowia. 
 

     Budynek Gminnego Ośrodka Zdrowia przy ul.Centralnej 12, zarządzany obecnie przez spółkę z o.o. „Kobimed”, stanowi symboliczne 
zwieńczenie kilkudziesięciu lat starań lokalnej społeczności, o godny dostęp do opieki medycznej. Jak ta ważna sfera życia wyglądała nad 
Korzyńcym wcześniej i w jakich warunkach przyjmowano pacjentów? 
   Z dostępnych źródeł wiemy, że w przeszłości po pomoc lekarską Kobiórzanie udawali się do Pszczyny, a później do Mikołowa czy Tych. 
Do połowy XX. wieku, we wsi była dostępna jedynie wykwalifikowana położna - akuszerka. Z materiałów Archiwum Państwowego w 
Pszczynie wynika, że w 1905 roku funkcję tę pełniła Ewa Janas. Zapewne była dostępna w miejscu swojego zamieszkania, lecz… adresu 
nie znamy. W 1919r. władze Prowincji Górnośląskiej Cesarstwa Niemieckiego, skierowały do Kobióra Marię Spek (1899-1984), powierza-
jąc jej prowadzenie „Wiejskiego Punktu Położniczego”.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Fot. Maria Spek na ul.Tyskiej - 1937r.    Fot. Dom Speków po rozbudowie z 1954 r.; na prawej części z 1928r.,    Fot. Dom zasłużonej dla Kobióra położnej – akuszerki;
                pomiędzy oknami tablica informacyjna: „Wiejski Punkt Położniczy”                                  widok współczesny z 2011r. 
 

    Do połowy lat 70. ubiegłego wieku, porody odbywały się najczęściej w domach. Kiedy p. Maria, z torbą akuszerską przemierzała na 
rowerze wyboiste kobiórskie drogi było oczywistym, że na świat przychodził kolejny nowy mieszkaniec. Wykonywała swoją posługę aż 
49lat! Ostatnie dziecko jakie przyjęła, urodziło się 29 września 1970 roku.  
    Pierwszy etatowy pracownik państwowej służby zdrowia udzielający porad lekarskich, pojawił się w Kobiórze dopiero w latach 50. 
ubiegłego wieku. Był nim felczer Stanisław Stojek. Tadeusz Kruk w swojej „kronice” wspomina: „Staraniem Gromadzkiej Rady Narodowej 
został przydzielony do Kobióra w roku 1953 felczer Stanisław Stojek. Początkowo przyjmował pacjentów, pracowników Tartaku i miesz-
kańców wsi w pokoju przy tartaku”. 

     
Fot. z lewej: „Biurowiec” kobiórskiego tartaku, w 
którym od 1953 roku, przyjmował pacjentów felczer  
- Stanisław Stojek. 
 

Fot. z prawej: „Biurowiec” - 2023r. - mieszkania  
komunalne przy ul. Centralnej 59 (oznaczono miejsce  
byłego gabinetu felczera) 
 

Fot.  z lewej u dołu: Budynek Prezydium Gromadzkiej  
Rady Narodowej (obecnie Urząd Gminy) (fot. z 1940r.) 
 

Fot. z prawej u dołu: Ten sam obiekt w roku 2022 –  
Urząd Gminy w Kobiórze. 

 
    
   Z kolejnych zapisów Kruka dowiadujemy się, że: „W 
roku 1955-tym, został utworzony Ośrodek Zdrowia w 
budynku Prezydium Gromadzkiej Rady Narodowej, 
składający się z poczekalni i pokoju przyjęć. Felczer 
Stanisław Stojek, stosunkowo dobrze opiekował się 
chorymi i miał licznych pacjentów”. Pomieszczenia 
„Ośrodka Zdrowia” mieściły się w parterze budynku, 
po jego północnej stronie. Dzisiaj miejsce to zajmuje 
punkt obsługi klientów Banku Spółdzielczego, po-
mieszczenie monitoringu gminnego oraz część sali 
sesyjnej.  Stanisław  Stojek  pracował  tu  do 1958 r. 
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mając do dyspozycji gabinet przyjęć i poczekalnię. W pokoju od strony podwórza znajdowało się ambulatorium dentystyczne, w którym 
pracowała lekarka stomatologii Aleksandra Lipińska i pomoc dentystyczna Hildegarda Krawczyk. Od 1956 roku do grudnia 1959 prowa-
dziła go Barbara Willner, mając do pomocy Marię Jany, a później Krystynę Myszor. W 1958r., na miejsce felczera Stojka przyszedł Miro-
sław Zieliński - również felczer, który pracował tu tylko pół roku. 
    Przy postaci Stanisława Stojka jednak się nieco zatrzymam, z powodu, o którym za chwilę. Kim był felczer? Etymologicznie „felczer”, to 
chirurg wojskowy - słowo zapożyczone z języka niemieckiego (niemieckie „Feldscher” oznaczało dosłownie „krajacz polowy”). Z czasem, 
z chirurga wojskowego przekształcił się w „mniejszego lekarza cywilnego” lub w pomocnika lekarza. Ustawa regulująca zawód felczera w 
Polsce, jest sygnowana datą 20 lipca 1950 roku. Podłożem jej przyjęcia była konieczność uzupełnienia niedoboru kadry medycznej w 
okresie powojennym. Ukończenie szkoły felczerskiej na poziomie średnim, ukształtowało zawód w czasie „zimnej   wojny” zdominowany 
przez mężczyzn, a sytuowany pomiędzy pielęgniarką a lekarzem. Nie przystaje to jednak do współczesnej rzeczywistości, gdyż obecnie 
pielęgniarki w większości kończą studia wyższe. Uprawnienia felczera były dość szerokie, pozwalając mu jednak w przypadku zaistnienia 
wątpliwości, skierować pacjenta do lekarza. 
      Z informacji jakie uzyskałem z różnych źródeł wynika, że S.Stojek urodził się w Gardawicach. Kiedy pracował w Kobiórze dojeżdżał tu 
pociągiem z Katowic, gdzie na stałe mieszkał. W czasie II Wojny Światowej został powołany do wehrmachtu, z którego trafił do sowieckiej 
niewoli na Sybir. Po powrocie kierował pogotowiem ratunkowym w Pszczynie, skąd skierowano go właśnie do Kobióra. Nie wiemy, czy 
został felczerem już w czasie wojny, czy też ukończył jedną z licznych, tworzonych na Śląsku po 1950 roku, szkól felczerskich. 
Ja miałem możliwość poznać go osobiście w okolicznościach… dość niezwykłych. W lipcu 1968r., po ukończeniu 6-tej klasy naszej Szkoły 
Podstawowej, wraz z grupą kolegów w zielonych mundurkach, wyjechałem na obóz harcerski do Kostkowic. Zlokalizowano go w obrębie 
rezerwatu „Góra Zborów” na wzniesieniu należącym do tzw. Skał Kroczyckich. Ikoną widokową tego miejsca, jest skała wapienna znana 
jako „Wielbłąd”. 

Fot.  z lewej: Obozowisko leśne w Kostkowicach-1968rok 
Fot. z prawej: Skała „Wielbłąd” - tzw. „ostaniec” wapienny 

 

    Mam wspaniałe wspomnienia z tego czasu, gdyż od 
rana do wieczora można było ganiać po suchym lesie, 
wspinać się na skałki, wędrować po szlaku „Orlich 
Gniazd” oraz pograć w „nogę”.  Nic dziwnego, że byłem 
bardzo „wkurzony”, kiedy w słoneczną niedzielę wyloso-
wałem służbę wartowniczą przy głównym zapleczu ob-
ozu. Mieściła  się  tam  kuchnia,  magazyny  ale  również  

ambulatorium medyczne z podstawowym wyposażeniem… i panem „doktorem”. Okazał się nim właśnie pan Stanisław Stojek. Od kilku 
lat był w kadrze obozowej hufca pszczyńskiego, z ugruntowaną znakomitą opinią wśród miejscowej ludności.  
   Już wczesnym popołudniem, przy wejściu do polowego gabinetu zaczęła rosnąć kolejka pacjentów z okolicznych wiosek. Byli w różnym 
wieku - od staruszków, do maluchów na rękach swoich mam. W ciągu kilku godzin, wszyscy zostali przyjęci przez „doktora”.  Był przy tym 
dla nich bardzo życzliwy, cierpliwy i spokojny. Ten spokój może wynikał z faktu, że stale zaciągał się „Giewontami”, odpalanymi jeden po 
drugim; popielniczka była pełna niedopałków. Nie zapomnę sceny, gdy pan „doktor” usuwał ząb starszemu mężczyźnie z obolałą twarzą. 
Trzymał w prawej ręce dentystyczne kleszcze, a w lewej dymiącego papierosa. Cały czas spokojnie rozmawiał z pacjentem o rozpoczętych 
żniwach wykazując szeroką znajomość tematu (deficyt sznurka do snopowiązałki), a kiedy po zadziałaniu znieczulenia nastąpił czas na 
resekcję, poprosił bym podszedł z popielniczką. Włożył do niej dopalającego się „peta”, a następnie z wprawą przystąpił do „meritum”; 
usunięty ząb zadzwonił o dno metalowej tacki. Zadowoleni pacjenci odwdzięczali się zazwyczaj szczerym podziękowaniem, ale również 
swojską kiełbasą, pachnącą wędzonką, dzbankami pełnymi dojrzałych jagód i… płynem „do dezynfekcji” własnej roboty. Na koniec służby, 
zostałem poczęstowany pętem mocno uwędzonej kiełbasy, którą zagryzałem dużym słoikiem świeżych jagód. Na szczęście rozgwież-
dżoną lipcową noc, przeżyłem bez problemów żołądkowych. 

   W 1959r. Gminnym Ośrodkiem Zdrowia, kierowała le-
karz Danuta Dobrowolska, a kartotekę pacjentów pro-
wadziła Krystyna Plichta. Od 1 lutego 1960. roku, gabinet 
dentystyczny przejęła lekarz stomatolog Renata Lisoń, 
która związała się z Kobiórem na dłużej, współpracując z 
Krystyną Myszor do połowy lat 70.   
Od 1 stycznia 1960r. do 30 marca 1960r., pacjentów 
przyjmował lekarz Witold Muller, a po nim, do kwietnia 
1962r. lekarz Tadeusz Pawlisz. Danuta Dobrowolska po-
nownie powróciła, lecz na krótko. Wówczas pojawiła się 
też w Kobiórze, dyplomowana pielęgniarka Janina Wi-
tuła (1931-2007). W 1963r. ponownie na krótko powró-
cił Witold Müller, ale już w latach 1964-1969, Ośrodkiem 
Zdrowia kierowała lekarz Halina Marciniak. 
    Kiedy byłem jeszcze w wieku przedszkolnym, zapamię-
tałem swoją wizytę u lekarza, na którą zabrała mnie 
mama. Wąski i ciasny korytarz, poczekalnia, wypełniona 
oczekującymi na przyjęcie, białe ściany i drzwi oraz spe-
cyficzny intensywny zapach środka do dezynfekcji. Jed-
nak moją uwagę przykuły rozłożone na stoliku ulotki 
„edukacyjne” z kolorowymi obrazkami wydrukowane na 
„marnym” gazetowym papierze. Można je było przeglą-
dać, a nawet zabrać do domu.  
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Niedawno znalazłem na portalu aukcyjnym ulotkę me-
dyczną z 1960 roku. Mimo upływu 60. lat mam przeko-
nanie, że właśnie wtedy miałem ją w rękach wpatrując 
się w obrazki (nie potrafiłem jeszcze czytać). Grafika na-
wiązująca do elementarza „Falskiego”, połączona z tre-
ściami edukacyjnymi, celnie oddawała realia życia w 
owym okresie.  
   Jak niezwykłą drogę przeszło moje pokolenie, które co-
dziennie może sobie pozwolić na zmianę bielizny, a 
dzieci mogą sypiać nie tylko w swoich łóżkach… ale nie-
raz i w oddzielnych pokojach? 
     Jeśli przyjrzeć się rotacjom kadry medycznej pracują-
cej w Kobiórze w latach 1953-1969, nasuwa się oczywi-
sty wniosek, że dla niej warunki pracy, nie były zachęca-
jące. 
    Był to jednak temat, któremu poświęcano wiele uwagi 
w pracach Gromadzkiej Rady Narodowej, choć realia 
tych czasów były zdecydowanie niekorzystne. W latach  

60-tych w Kobiórze oczekiwano również na budowę na budowę Szkoły Podstawowej, Gminnego Domu Kultury, Poczty, pawilonu sporto-
wego na stadionie „Leśnika”. Z dzisiejszej perspektywy wydaje się to niewiarygodne, ale… te wszystkie zadania zostały zrealizowane! 
Jedynie stan naszych dróg nie uległ znaczącej poprawie, lecz to wynikało z zapóźnienia technologicznego w okresie realnego socjalizmu. 
    W materiałach informacyjnych dla radnych G.R.N. w Kobiórze, dotyczących realizacji programu wyborczego, postulatów i wniosków 
przedwyborczych w okresie kadencji 1961-1965 oraz ważniejszych zadań gospodarczych w roku 1965., znajdujemy informację: 
ad 3 - Pielęgniarkę do Ośrodka Zdrowia przyjęto w roku 1963, która prowadzi zabiegi w gabinecie lekarza, z braku osobnego gabinetu 
zabiegowego. Do tej pory Prezydium GRN nie było w stanie przydzielić jej osobnego pomieszczenia, dopiero po przejęciu budynku „Hane-
lówka” przez Wydział Zdrowia w Pszczynie względnie po wybudowaniu nowego Ośrodka Zdrowia, jak się planuje w następnej kadencji, 
pielęgniarka będzie miała osobny gabinet zabiegowy.                                                                
Ważniejsze zadania gospodarcze G.R.N. na rok 1965. 
1) Budowa nowej 11-klasowej szkoły podstawowej.      
2) Przeniesienie Ośrodka Zdrowia do Hanelówki, względnie rozpoczęcie budowy nowego ośrodka.  
Ostatecznie z przebudowy „Hanelówki” na Ośrodek Zdrowia zrezygnowano, na rzecz całkiem nowego obiektu przy skrzyżowaniu ul.Ko-
pernika i Mikołowskiej. To była dalekowzroczna i dobra decyzja. Nowa lokalizacja zawierała potencjał rozwojowy, który ostatecznie został 
wykorzystany w latach 1998 - 2003. 

 
Fot. z lewej: Hanelówka 
przed przebudową – 1954 
 
Fot. z prawej: Hanelówka 
po przebudowie – 2022 
 

 
 
 

W 1969 roku, została ukończona budowa wyczekiwanego, nowego bu-
dynku Gminnego Ośrodka Zdrowia. Budynek został podpiwniczony, z par-
terem oraz piętrem, na którym wydzielono dwa mieszkania dla lekarza i 
pielęgniarki.  Został  wyposażony  w  instalację   centralnego  ogrzewania  i  

nowoczesne na owy czas sanitariaty dla personelu i pacjentów. Wspomniane mieszkania miały w zamyśle „przywiązać” do Kobióra stabilny wykwalifiko-
wany personel medyczny. Takie działania były wtedy standardem, jaki zastępował stosowany wcześniej tzw. „nakaz pracy”. Na parterze mieściły się 
poczekalnia, dwa gabinety przyjęć lekarskich (w tym stomatologiczny), pokój zabiegowy, biuro i pokoik dla laborantki. Koszt budowy razem z wyposaże-
niem gabinetu przyjęć lekarskich i dentystycznych wyniósł przeszło jeden milion złotych. Dla porównania wspomnę, że pod koniec lat 60-tych, koszt 
budowy domu jednorodzinnego o pow. użytkowej 110,00m2, wynosił ok.150.000 zł. Ta kwota nie obejmowała jednak własnej robocizny, gdyż domy 
prywatne były wznoszone głównie systemem gospodarczym, przy wzajemnej pomocy rodzin. 

 
Fot. z lewej: Widok na Dom 
Kultury, Pocztę i Ośrodek 
Zdrowia - 1969   
 
Fot. z prawej: Widok Gmin-
nego Ośrodka Zdrowia od 
strony zachodniej - 1978 
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    Został zaprojektowany w powszechnie stosowanej technologii tradycyjnej wg. pro-
jektu typowego dla całej Polski, opracowanego przez Biuro Projektów i Studiów Bu-
downictwa Miejskiego w Warszawie - 1966r. Oznaczenie projektu: Typ oszczędno-
ściowy, Wariant I. To oznaczenie stosowano dla projektów realizowanych na tere-
nach wiejskich, co przekładało się na niższy standard wykończenia części medycznej i 
mieszkalnej. Powierzchnia zabudowy wynosiła 160,00m2, kubatura 1379,00m3. Po-
wierzchnia użytkowa wszystkich pomieszczeń wynosiła 361,00m2 

    Obsada kadrowa nowego Ośrodka Zdrowia, składała się z siedmiu osób. Stanowili 
ją lekarze Gertruda i Janusz Grądalscy , lekarz stomatologii Renata   Lisoń, pielęgniarka 
dyplomowana Janina Wituła, pomoc dentystyczna Krystyna Myszor, laborantka An-
tonina Olek i prowadząca kartotekę Anna Maciejewska. Tartak i Baza Transportu Le-
śnego, miały swoją przychodnię przy „tartaku”, a porad udzielał tam również Janusz 
Grądalski oraz dwie osobne pielęgniarki. Gertruda i Janusz Grądalscy, mimo przydzie-
lenia im „służbowego” mieszkania, nie związali się na stałe z Kobiórem; pracowali 
tylko do końca1972roku.  
    Zupełnie inaczej potoczyły się losy pielęgniarki Janiny Wituły. W 1962. roku, została 
„skierowana” nad Korzyniec, przez Powiatowy Wydział Zdrowia w Tychach. Wraz z 
mężem i synem zamieszkała początkowo w małym mieszkaniu na piętrze budynku 
Gromadzkiej Rady Narodowej (dziś Urząd Gminy), a od 1969. roku, w mieszkaniu od-
danego do użytku nowego Gminnego Ośrodka Zdrowia. 
    W 1974. roku, Witułowie rozpoczęli budowę własnego domku jednorodzinnego na 
działce zakupionej przy ul.Jasnej, by po pięciu latach wyrzeczeń, zamieszkać pod  

wymarzonym własnym dachem. W kobiórskim Ośrodku Zdrowia, p. Janina pracowała do emerytury, 
na którą przeszła w 1988 roku. Zapisała się w pamięci jako uosobienie wyjątkowej pracowitości, spo-
koju i życzliwości dla pacjentów, którym z oddaniem niosła pomoc. Nie ma wątpliwości, że to ona była 
wzorem dla licznych absolwentek naszej Szkoły Podstawowej, które podjęły naukę w szkołach pielę-
gniarskich, zapewniając przez następne dekady obsługę medyczną mieszkańcom Kobióra. Podejmo-
wały również pracę w okolicznych szpitalach, do których nasi mieszkańcy trafiali na hospitalizacje. 
    Do 1977 roku, Gminny Ośrodek Zdrowia w Kobiórze podlegał Wydziałowi Zdrowia Powiatowej Rady 
Narodowej w Pszczynie. On zatrudniał lekarzy i pielęgniarki oraz sprawował nadzór medyczny. Utrzy-
manie budynku oraz zatru--dnianie pracowników gospodarczych (palacz, sprzątaczki), a także… po-
łożnej, wraz z wynagrodzeniami, należało do Gminy Kobiór. Funkcje naczelnika gminy pełnił wtedy 
Józef Garbocz. 
       
 

 
            Fot. Janina Wituła - 1962       

            

W latach 1977-1977, Gminny Ośrodek Zdrowia przy ul.Centralnej 12, był Przy-
chodnią Rejonową nr 11 w Tychach. Od 1970. roku, po przejściu na emeryturę 
położnej p. Marii Spek, zastąpiła ją p. Regina Stacha (z domu Kozyra). W 1973 roku 
po rezygnacji małżeństwa Grądalskich, do Kobióra przybyła wraz mężem, lekarz 
Hanna Janusz. Rozpoczął się nowy rozdział w historii Gminnego Ośrodka Zdrowia, 
lecz o tym - mam nadzieję, będę mógł napisać w następnym odcinku naszego cy-
klu. 
 

                                                                                           Janusz Mazur   
                                                                                           UG w Kobiórze                                                                                                                                                                                                         
                                                                     Kobiórskie Stowarzyszenie „SMOLARNIA” 

 
                         Fot. Janina Wituła - 1962       

 
W szkicu wykorzystano fotografie i materiały ze zbiorów  
rodzin Spek, Niemiec, Wituła, † Romualda Kłakusa,   
Marcina Rysia, informacje z opracowań Z.Orlika, T.Kruka, 
Gminnego Ośrodka Zdrowia, rodziny Kubecki, 
oraz własnych autora szkicu.  
Kontakt dla czytelników: tel. 693 077 992. 

 
 
 
 
 
 
 
 
Fot. Janina Wituła (1931-2007) z mężem Jerzym (1932-2019); fotografia z 1995r. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


